
1

Výroční 
zpráva 2021
Výroční 
zpráva 2021



2

Obsah
 2

 5    

 6  

 7  

 8   

 9  

10  

11  

12   

13  

14   

15   

16   

17  

18  

19  

20   

21  

22  

23   

24   

25   

26  

27   

28   

29   

30  

31   

32   

33   

34  

35

36

37 

Obsah výroční zprávy 2020 

Slovo ředitele

Domácí hospic sv. Zdislavy – zdravotní část

Odlehčovací služba Domácího hospice sv. Zdislavy

Domácí zdravotní péče  

Půjčovna kompenzačních pomůcek

Charitní pečovatelská služba Třebíč

Volnočasový Klub ARCHA

Osobní asistence Třebíč

Raná péče Třebíč

Domovinka Třebíč – denní stacionář pro seniory a osoby se zdravotním postižením

Stacionář Úsměv Třebíč – denní stacionář pro osoby s mentálním a kombinovaným postižením

Paprsek naděje – Centrum služeb pro podporu duševního zdraví Třebíč

TaxiS sociální rehabilitace

Azylový dům pro rodiče s dětmi a ženy

Azylový dům pro muže Třebíč

AL PASO Vysočina

Probační programy MOST

K-centrum Noe

Doléčovací centrum Třebíč

AMBRELA – Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež

BARÁK nízkoprahový klub

Klubíčko Třebíč – Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi

PRIMÁRNÍ PREVENCE

Centrum podpory rodin RUTH

Charitní záchranná síť

Dobrovolnické centrum a sousedská pomoc

Adopce na blízko, Krizová pomoc, Prison Wings, Šatník na Polance

Humanitární pomoc

Události a akce Oblastní charity Třebíč

Finanční zpráva za 2021 

Finanční zpráva za 2021 

Poděkování

Poděkování 

2



3

Vážení přátelé Oblastní charity Třebíč,

v letošním roce 2022 slavíme 30 let naší činnosti ve prospěch potřebných lidí v našem regi-
onu. To je krásná příležitost k připomenutí si toho, co jsme mohli za takovou dlouhou dobu 
prožít, děkovat a radovat se. 

Nicméně tato Výroční zpráva mapuje náš 29. rok, a to znovu především skrze příběhy těch, 
kterým pomáháme. Je jich mnoho, naše pomoc je velmi rozsáhlá, konkrétní, cílená a věřím, 
že i úspěšná. Ostatně při čtení posuďte sami. 

Děkuji mým kolegům, i vám všem, kdo nám pomáháte a podporujete nás.

Ve výroční zprávě se dělíme o příběhy, také já se podělím s jedním zážitkem:  Chodil jsem  
v naší obci s třemi šikovnými malými kluky po Tříkrálové sbírce. Povídali jsme si o všem mož-
ném, také o Charitě - co děláme, o koho se staráme… Jeden z chlapců mě překvapil otázkou: 
„A kterým lidem nejvíc pomáháte?“ Prožili jsme spolu pěkné odpoledne a měl jsem radost  
z jejich zájmu. 

Tak děkuji i vám, rodičům, za to, že vedete své děti k zájmu pomáhat, nebýt sobecký a myslet 
na druhé. Když budeme takto vést děti, pak se nemusíme bát vlastního stáří.

                        
          S úctou Petr Jašek, ředitel 

Úvodní slovo 



4

Domácí hospic sv. Zdislavy – zdravotní část
Adresa: Generála Sochora 705/3, 674 01 Třebíč • Tel.: 733 670 166 
• E-mail: eva.hanakova@trebic.charita.cz • www.domacihospictrebic.cz

Pomáháme žít lidem s nevyléčitelným onemocněním v závěru 
života doma se svými blízkými. 

Kontakt

Nabízíme

možnost prožít závěr života ve vlastním prostředí se 
svými blízkými
mobilní specializovanou paliativní péči pacientům 
v pokročilém stádiu nevyléčitelné nemoci v domácím 
prostředí
individuální přístup, lékařský a sesterský plán péče, 
podporu sociální, spirituální i psychologickou 
od nastavení služby dostupnost 24 hodin denně, 7 dní 
v týdnu, 365 dní v roce; pohotovostní telefonní číslo

Statistika
Počet pacientů:                      342 

Počet dětských pacientů:                        1 

Počet lékařů a sester:                           13 a 19   

Počet intervencí:                           34 853 

Počet km:                     cca 177 000 

 

Nejlepší mejdan našeho 
života

Mirka měla 35 let, 2 malé děti, bohužel ji potkal nádor slinivky 
břišní. Rozsáhlý, neřešitelný, chemoterapie jen s nežádoucími 
účinky, bez efektu.  Křehká mladá žena, kterou manžel opustil 
měsíc před příchodem naší služby.  
 A i proto „přišli“ její rodiče, vzali ji k sobě do svého domu, rod-
ného domu. Rustikální obývací pokoj, uprostřed místo nábytku 
polohovací lůžko. Dodnes to vidím. Tam jsem strávil, a i mí ko-
legové, hodně chvil, hodin, komunikací, sdílením, empatií i sl-
zami. Maminka i otec, sestra i její manžel, to byli hlavní parťáci.   
Mirka zemřela, jak žila – obklopena láskou, tiše, v úctě. Potře-
boval jsem jít poděkovat, po telefonu mě pozvali hned další 
den po pohřbu. Byli v černém, přijeli někteří dost z daleka, a tu 
neděli odpoledne zas odjížděli.  
 „Pane primáři…“ obrátí se na mě švagr v polovině hovo-
ru. „Víte, kdyby to nebylo kvůli úmrtí Mirky, byl by to nejlepší 
mejdan našeho života.“ Hlahol, úsměvy, radostné sdílení. Uf… 
kde to jsem? Přišel jsem s úzkostí, co uvidím a uslyším, a tady 
se nemoc nakopává do zadnice, a jak!  
Díky hospici, díky jim. Tohle si normálně člověk nepřečte, ne-
naučí se z knih. To se musí zažít.   

prim. MUDr. Ladislav Kabelka, PhD.

Služby nabízíme bez ohledu na věk, lidem žijícím na území 
celého okresu Třebíč.



5

Nabízíme
možnost prožít lidem s nevyléčitelnou nemocí nebo 
geriatrickou křehkostí poslední období svého života v do-
mácím prostředí 
pomoc a podporu při každodenních úkonech jako je 
osobní hygiena, příprava a podávání stravy a tekutin, ob-
lékání a svlékání, přesun na lůžko/vozík a z lůžka/vozíku
koupání v mobilní vaně
dohled nad uživatelem v případě, že si pečující potřebují 
odpočinout, či si zařídit potřebné osobní záležitosti
možnost využít široké nabídky naší půjčovny moderních 
kompenzačních pomůcek, které Vám ulehčí péči 

Statistika
Celkový počet uživatelů:                       324 
Počet pracovníků:                                    10 
Počet hodin Odlehčovací služby:     12 998 hodin 
Počet služebních automobilů:                   8 
Počet km:                                  cca 293 000 

 

Odlehčovací služba úzce spolupracuje se zdravotní částí Do-
mácího hospice sv. Zdislavy. Je dostupná dětem a dospělým 
lidem v celém okrese Třebíč. 

Příběh Martiny
Paní Martina (77 let) se naší klientkou stala několik 
týdnů po úmrtí svého manžela. S pomocí domácího 

hospice se paní Martině a jejímu synovi podařilo dopro-
vodit terminálního pacienta k závěru života, s výrazným 
tlumením bolesti a utrpení. V průběhu péče jsme zjistili, 
že jí v náročné situaci pomáhá zejména její vnitřní síla 
pramenící ze silného ukotvení ve víře – oba manželé byli 
praktikující křesťané. 
Paní Martina zvládala skvěle péči o manžela, vytrvale a 
věrně s ním prožila i ty nejtěžší chvíle. Po jeho úmrtí však 
sama poznala výrazné zhoršení vlastního zdravotního 
stavu. Jako by do této chvíle musela vše vydržet a zvlád-
nout, ale nyní po úmrtí manžela ji vlastní tělo začalo zra-
zovat, bylo zřejmé, že potřebuje pečovatelskou pomoc. 
S paní Martinou jsem se poznala krátce po úmrtí man-
žela a velmi brzy se mezi námi začalo budovat silné pou-
to. Samotná péče se od začátku netýkala pouze hygieny, 
stravování a krátké „procházky“ s dopomocí po domě a 
dvoře, ale i duchovních potřeb. Vnímám, že smrt man-
žela ji velmi zasáhla, její truchlení je intenzivní a dlouhé. 
Přesto si troufám říct, že právě její ukotvení v Bohu je 
něco, co jí „pomáhá jít dál“. Mám velkou radost, že něja-
kou měrou k tomu mohu dopomoci i já. 

Pečovatelka odlehčovací služby

Odlehčovací služba Domácího hospice sv. Zdislavy Třebíč

Kontakt Adresa: Generála Sochora 705/3, 674 01 Třebíč • Tel.: 739 390 940
• E-mail: ilona.hobzova@trebic.charita.cz • www.domacihospictrebic.cz

Pomáháme žít lidem s nevyléčitelným onemocněním v závěru života 
doma se svými blízkými.



6

Domácí zdravotní péče
Adresa: Demlova 890, Třebíč – Horka-Domky, 674 01 • Tel.: 608 860 175, 
568 420 002 • E-mail: dzp@trebic.charita.cz

Poskytujeme lidem odbornou zdravotní péči na profesionální 
úrovni v jejich domácím prostředí.

Kontakt

Nabízíme

kvalitní zdravotní péči v domácím prostředí denně 7 dní 

v týdnu hrazenou z veřejného zdravotního pojištění

odběry krve a jiného biologického materiálu

převazy a ošetření chronických či akutních (pooperač-

ních) ran

péče o stomie, PEG, aplikace injekcí a inzulínů

aplikace parenterální terapie

katetrizace močového měchýře u mužů a žen

měření a kontrola fyziologických funkcí, saturace O2

ošetřovatelská rehabilitace po operacích, úrazech, 

mozkových příhodách apod.

Statistika
Počet návštěv:         29 777 
Počet výkonů:         54 267 
Počet hodin poskytované zdravotní péče:   21 824 
Počet najetých km:      203 873  
Počet ošetřených pacientů za 1 měsíc:           310 

Mařenka
„Co ten neuklizený stoleček? Za chvíli bude vizita a pan pri-
mář to nemá rád! Uplakaná holčička se dívá, jak její zákusek 

mizí v koši. „Nemám ji ráda, nesnáším ji, babu! Jednou jí to všech-
no oplatím, aby věděla, jaké to je!“ 
Jak plynul čas, z dívky se sama stala zdravotní sestra. „Mám pro Vás 
novou pacientku, má veliký a bolestivý otok kolena. Je třeba zajistit 
péči,“ předává hlášení lékařka. To snad není pravda! To je ona! Ale 
já nemůžu říct, že si ji nevezmu! „Dobrá, zajdu tam,“ zahlaholím  
a snažím se šok rozdýchat na čerstvém vzduchu. Ještě ten den otví-
rám branku do zahrady prvorepublikové vily.
To podzimní odpoledne se stal zázrak. I přes všechny těžkosti jsme 
si užívaly naplněného času, který byl ještě před námi. Na další ná-
vštěvu jsem přinesla 4 trubičky, právě takové, jako před 35 lety. 
Uvařily jsme si kávu a obřadně jsme je snědly. Tím jsme ztvrdily 
naše přátelství.
Po absolvování vyšetření se zjistil původ otoku kolene, ale zároveň  
i to, že na léčbu je již pozdě. Umřela se svým úsměvem anglické 
královny na rtech. A já teď vím, že mám v nebi tu nejúžasnější sest-
ru, která bude už navždy se mnou.

Bc. Věra Tesařová, všeobecná sestra



7

Polohovací lůžko – pomůcka vhodná pro osoby  
s omezením hybnosti. Usnadňuje péči o osobu 
upoutanou na lůžko. Elektrická lůžka jsou poloho-
vána motory, proto je zapotřebí elektrická zásuvka  
v blízkosti lůžka. Lůžko může měnit polohu v hlavové 
části a trupu, nožní části, a upravuje celkovou výšku. 
Mechanická lůžka jsou polohovatelná ve stejných 
částech jako lůžka elektrická, ale vše se děje mecha-
nicky. 

Chodítko – určeno pro osoby s omezenou pohyb-
livostí a dysfunkcí dolních končetin. Vhodné i pro 
seniory jako pomůcka pro udržení rovnováhy a sta-
bility, zlepšení komfortu pohybu a zajištění bezpeč-
nosti proti pádu.

Antidekubitní matrace s kompresorem 
– zabraňuje vzniku proleženin u dlouhodobě leží-
cích pacientů. Rovnoměrně rozkládá tlak v zatížené 
oblasti, minimalizuje tření a zajišťuje větší stabilitu  
a komfort. 

Nabízíme polohovací lůžka, chodítka, toaletní křesla 
a jiné kompenzační pomůcky.

Nabízíme
elektrická a mechanická polohovací lůžka
chodítka (vysoká s deskou, čtyřkolová skládací aj.)
toaletní křesla
antidekubitní matrace s kompresorem
seznam dalších pomůcek lze prohlédnout na stránkách: 
https://trebic.charita.cz/nase-sluzby-rozcestnik/

Půjčovna kompenzačních pomůcek

Kontakt Koutkova 213/1, 674 01 Třebíč (suterén domu s byty zvláštního určení - výdejní sklad pomůcek)
Tel.: 731 638 212 • E-mail: pujcovna@trebic.charita.cz

Statistika
356 nových smluv za rok 2021
470 výpůjček za rok
362 rozvozů – 11 236 km
 

 

   Otevírací doba 
PO, ÚT, ST, PÁ: 7.00 - 9.00 h.
ČT: 13.00 - 17.00 h.

Převzetí, vrácení, placení pomůcky je nutno 
předem domluvit telefonicky v pracovní dny.



8

Příběh paní Olinky 
Službu si paní sjednala z důvodu úrazu dolní kon-
četiny. Neměla rodinu, která by jí mohla pomoci. 

Protože již také delší dobu trpěla dalším onemocněním, 
nezvládala se zcela starat o svou domácnost a dělalo jí 
problémy zařídit cokoliv složitějšího a vyřídit si potřebné 
osobní záležitosti. Domácnost byla velmi zanedbaná, ale 
to jsme zvládly postupně dát do pořádku. Například jsem 
paní musela pomoci sehnat novou pračku, aby mohla 
pravidelně prát. Pračka, kterou měla, byla opravdu mu-
zejním kouskem. Často se stávalo, že vytopila koupelnu  
a o čistém a bílém prádle, už taky nemohla být řeč. Paní 
si nemohla dovolit koupit pračku hned. Pomohla jsem jí 
naplánovat způsob šetření a za čtyři měsíce si ji koupila 
a byla z ní nadšená. 
Paní Olinka začala být postupně velmi hovorná. Viděla 
jsem při každé návštěvě, jak jí služba vyhovuje a je spo-
kojená.  Hodně času jsme si povídaly a často mi zmiňo-
vala, jak by ráda zase jela na hřbitov, kde má pochované 
rodiče. Hledaly jsme společně možnost, jak trápení paní 
Olinky zmírnit anebo i vyřešit. Po nějaké době se našla 
šikovná starší paní, která pomohla s údržbou hrobu. Paní 
Olinka byla moc spokojená, dojatá a všem moc děkovala.

Lenka, pečovatelka

Charitní pečovatelská služba
Kontakt Adresa: Demlova 890, Třebíč – Horka-Domky, 674 01 • Tel.: 776 106 782 

• E-mail: chps@trebic.charita.cz

Nabízíme
pomoc a podporu dospělým osobám a seniorům, kteří 
mají sníženou soběstačnost z důvodu věku nebo zdra-
votního stavu
pomoc při osobní hygieně, při úkonech soběstačnosti, 
při přípravě a podání jídla a pití
pomoc při údržbě domácnosti, zajištění nákupů a po-
chůzek, doprovod k lékaři nebo na úřady

Statistika
Celkový počet uživatelů za rok:         264 
Měsíční průměrný počet uživatelů:         198 
Poskytnutých úkonů:      94 580 
Počet hodin strávených u uživatelů:    25 400 
Počet ujetých KM k uživatelům:   202 700  
Počet pracovníků:             30

V roce 2021 jsme se aktivně zapojili do projektu  
Seniorské obálky a jejich šíření mezi uživatele služby. 

Pomáháme lidem se sníženou soběstačností žít 
v domácím prostředí.

Služba lidem pomáhá 7 dní v týdnu od 6 do 21 hod., včetně 
víkendů i svátků, v domácnostech uživatelů v Třebíči, Ná-
měšti nad Oslavou a Hrotovicích a v okolí těchto obcí do 
20 km, v případě volné kapacity i ve vzdálenějších obcích 
okresu Třebíč.   



9

Rok 2021 v našem klubu
V roce 2021 tvořily velkou část programu aktivity 
zrealizované s finanční účastí Ministerstva kultury ČR  

v rámci programu podpory arteterapeutických aktivit pro 
seniory a osoby se zdravotním znevýhodněním. Tématem 
těchto akcí byla výroba keramiky a ruční tisk ubrusů pod 
vedením zkušených lektorek. Senioři se naučili různým 
technikám a mnozí i poprvé zažili činnost, se kterou se do-
sud nesetkali. 
Těší nás proto jejich zpětná vazba: „Chodíme sem rádi, pa-
nuje zde vždy příjemná a uvolněná nálada. Paní lektorky 
jsou na nás moc hodné a trpělivé. Vědí, že nám jisté věci 
už dělají problémy, a přesto nás podporují.“  (paní Zdenka, 
Třebíč)
 „Vzpomínám si, jak jsme poprvé měli tisknout. Ta obava, 
jestli to budu umět, abych látku nepokazila! Ale lektorka 
byla skvělá, trpělivě mi vše vysvětlila a dopomohla v prv-
ních nejistých a nervózních pohybech. Jakou radost jsem 
měla z vlastního výtvoru!“ (paní Jana, Třebíč)
„Zaujaly mě krásné motivy razítek, nemohla jsem se roz-
hodnout, které si vybrat. Raznice jsme si nestačili pře-
dávat, a můžu říct, že někdy to bylo drama, abychom tu 
danou raznici mohli použít. Ubrus, který jsme si vlast-
noručně natiskla, mám doma na stole. Moje rodina byla 
nadšená, když jsem jim ukázala, co jsem díky Vám zažila  
a dokázala.“ (paní Marie, Náměšť)

Volnočasový klub Archa
Kontakt Adresa: Demlova 890, Třebíč – Horka-Domky, 674 01 • Tel.: 739 390 937 

• E-mail: lenka.chalupova@trebic.charita.cz

Nabízíme

Seniorům nabízí smysluplné využití volného času i kulturní zážitky.

Statistika
Počet uskutečněných skupinových akcí:   73

Průměrný počet účastníků na jedné akci:    9

Počet individuálních kontaktů:               541

Část roku byl provoz Archy omezen protiepidemickými 
opatřeními, proto byly některé skupinové akce nahra-
zeny individuálními kontakty se seniory. 

Volnočasový klub Archa působí v Třebíči, Hrotovicích 
a Náměšti nad Oslavou v domech s byty zvláštního určení 
(dříve domy s pečovatelskou službou) a nabízí seniorům 
smysluplné využití volného času.
Jeho cílem je:

předcházet vzniku sociální izolace
rozvíjet pozitivní mezilidské vztahy
smysluplné využití volného času i kulturní zážitky 
posílení vědomí vlastní hodnoty seniorů a posílení 
aktivního způsobu života
důvěryhodný prostor pro vzájemné sdílení 
a pochopení

Tento projekt byl uskutečněn za finanční podpory Ministerstva kultury.



10

Osamění 
Honza, usměvavý muž se zdravotním hendikepem se 14 
dní před vánočními svátky stal sirotkem. Sestra bydlí až 

v Plzni a pro Honzu je nepředstavitelné stěhování z domu, ve 
kterém žije 40 let. Nepředstavitelná by byla i změna zaměst-
nání, do kterého chodí od svých 15 let. 
Jediné, co sestru napadne, je obrátit se na třebíčskou Cha-
ritu. Nejdříve nešťastný, uzavřený a hlavně bojácný, mladý 
muž přijímá návštěvy asistentek velmi opatrně. Časem se 
však již na návštěvy velmi těší. Zjistí, že si s osobní asistent-
kou může popovídat, zavzpomínat, pomodlit se – tak, jak byl 
zvyklý s tatínkem… Honza má radost ze života, ale také oba-
vy, jak zvládne první Vánoce bez otce. 
Asistentky se začaly vyptávat, jak byla rodina zvyklá slavit Vá-
noce a ujistila Honzu, že právě i proto jsme tu, abychom sdí-
lely radost i smutek, pomohly mu vytvořit to kouzlo Vánoc, 
na které byl zvyklý od dětství. Během následující služby na-
koupili. Asistentky zajistily cukroví. Obědy na svátky. Odvoz 
a doprovod na mši svatou. Na Štědrý den pak přivezly oběd. 
Nejhezčím zážitkem pro něj bylo každodenní spojení přes 
Skype se svojí sestrou, které se den před Štědrým dnem na-
rodil syn. Největší odměnou za práci asistentek byla Honzova 
radost z krásně prožitých vánočních svátků i bez svých nej-
bližších. 

Eva Mikulášová, koordinátorka

Osobní asistence
Kontakt Adresa: Demlova 890, Třebíč – Horka-Domky, 674 01 • Tel.: 604 707 395 

• E-mail: osasistence@trebic.charita.cz

Nabízíme
pomoc a podporu dětem, dospělým a seniorům s chro-
nickým onemocněním, s tělesným, mentálním, smyslo-
vým či kombinovaným postižením
pomoc a podporu nemocným s Alzheimerovou choro-
bou, lidem upoutaným na invalidní vozík, dětem s poru-
chou autistického spektra aj.
dopravu služebním automobilem k lékaři, na poštu, ná-
kup, ze školy či družiny, na sportovní a kulturní akce

Jsme oporou dětem, dospělým i seniorům se zdravotním nebo 
jiným omezením v jejich domácím prostředí.

Statistika
Počet uživatelů:           118

Počet dětských pacientů:            12

Počet pracovníků:            15

Počet návštěv:         6 245

Počet hodin péče u uživatelů:     12 365

Počet ujetých km:    146 023

Osobní asistence je uživatelům poskytována bez časového 
omezení a rozsah služeb si zvolí uživatel sám dle aktuální 
potřeby a možností poskytovatele.



11

Životní síla
Byli jsme osloveni rodinou s tříletou holčičkou Ha-
ničkou. Dva roky předtím měla rodina těžkou ne-

hodu, při které byla Hanička vážně zraněna a skončila na  
6 měsíců v kómatu. 
V počátcích naší spolupráce se holčička učila znovu plazit, 
neseděla, a téměř nemluvila. Rodina podle našich rad s Ha-
ničkou pravidelně rehabilitovala, jezdila do lázní a všestran-
ně se ji snažila rozvíjet. Po 2 letech spolupráce Hanička 
zvládla první krůčky o berlích – velmi krásně mluvila, rukama 
zvládala skoro stejné věci jako její vrstevníci a už to vypada-
lo, že je vše na nejlepší cestě, když zazvonil telefon.
Volala maminka Haničky, našli jí rakovinu prsu. Začalo koleč-
ko ozařování, chemoterapie a biologické léčby. Bylo úžasné, 
s jakým optimismem to celá rodina zvládla. Maminku doma 
nahradil tatínek a babička. Navíc začala pandemie a oslabe-
ná maminka se musela zcela izolovat. I tak naše spolupráce 
pokračovala. Vozili jsme do rodiny pomůcky a dlouhé hodiny 
s maminkou či tatínkem telefonovali. 
Biologická léčba zabrala a dnes už rodina zase normálně fun-
guje. Ještě asi třikrát jsme se viděli, když nám maminka řek-
la, že už vše zvládnou sami a my věděli, že určitě zvládnou  
a na jedničku. 

Raná péče Třebíč
Kontakt Adresa: Vltavínská 1402, 674 01 Třebíč • Mgr. Pavlína Kovářová, koordinátorka služby 

• Tel.: 606 860 551 • E-mail: ranapece@trebic.charita.cz • Web: www.ranapecetrebic.cz

Nabízíme

podporu a poradenství rodičům a blízkým 

osobám v prvních letech života dítěte

poradenství k možnostem podpory 

psychomotorického vývoje dítěte

poradenství v oblasti kompenzačních, rehabili-

tačních, stimulačních a didaktických pomůcek

orientační diagnostiku schopností a dovedností 

dítěte

   Odborná pomoc a podpora rodin dětí s postižením 
a ohrožením ve vývoji.

Statistika
Kapacita služby                       71 rodin

Celkový počet rodin                                     84

Počet zájemců o službu                               29

Počet intervencí                                      1 151 

Počet kontaktů                                        1 202 

Čas strávený přímou péčí v hodinách    5 202



Paní Pavla  
Paní Pavla již oslavila šedesátiny a je tělesně hen-
dikepovaná v důsledku silné cukrovky. Chodí  

s chodítkem, nemá cit v prstech na rukou, špatně mluví  
a postupně se jí zhoršuje zrak. Přesto je to komunika-
tivní, veselá a aktivní paní. Dříve pracovala v kanceláři  
v Třebíči a má zde proto hodně známých. Domovinku za-
čala navštěvovat před dvěma roky dva dny v týdnu a na-
šla si zde kamarádky. Kvůli zhoršujícímu se zdravotnímu 
stavu se snažila dostat do domova pro seniory, kde by  
o ni bylo plně postaráno. To se po nějaké době povedlo, 
ale paní Pavla se z domova po půl roce vrátila zpět domů 
a do Domovinky. Jak sama řekla: „Ještě nejsem tak stará, 
jako ti lidé tam. Bylo mi smutno po přátelích a kama-
rádkách, scházela mi Domovinka a ti lidé tady, zábava, 
povídání a výlety. Dokud to zvládnu, chci zůstat doma 
a navštěvovat Domovinku.“ Do Domovinky nyní dochází 
pravidelně každý den, doma využívá pečovatelskou služ-
bu, vše zvládá a je spokojená. Může takto navštěvovat 
neomezeně i svoje tři děti i známé a oni ji. V Domovince 
pravidelně cvičí, aby si co nejdéle udržela hybnost. Ráda 
se účastní besed, navazuje přátelské vztahy a udržuje se 
v dobré náladě. Je zde velmi spokojená.

Domovinka Třebíč
Kontakt Adresa: Gen.Sochora 705, Třebíč, 674 01 • Tel.: 736 529 304 • E-mail: domovinka@trebic.charita.cz

Nabízíme
pomoc při sebeobsluze – oblékání, hygieně, stravování
podporu rozvoje schopností klienta – trénování paměti, 
cvičení, procházky
aktivizace – pečení, vaření, zpívání, rukodělné činnosti, 
besedy, hry, vzájemné sdílení
individuální rozhovory, psychická podpora, péče o spi-
rituální potřeby
sociální poradenství

Umožňujeme seniorům a lidem se zdravotním postižením 
z regionu Třebíč zůstat co nejvíce zapojeni do života 

společnosti. 

12

 

 

 

Statistika

Počet klientů s platnou smlouvou:                 54                                                       
z toho 25 starších 80 let

Denní kapacita:                                             16 osob

Počet návštěv za 221 provozních dnů:             2 511

Počet svozů (svoz = 2 cesty):                         2 020,5

Tento projekt byl uskutečněn s podporou 
města Jaroměřice nad Rokytnou.



Adresa: Gen.Sochora 705, Třebíč, 674 01 • Tel.: 736 529 304 • E-mail: domovinka@trebic.charita.cz

Příběh mámy
Jsem matkou 32letého syna s mentálním posti-
žením. Můj syn nebyl běžným dítětem. Nikdy ne-

chodil do školky, a ani do školy. Byla jsem na něj sama. 
Potřebovala jsem chodit do práce, a tak ho hlídala ba-
bička. Babička zemřela, a já byla v koncích. V kostele 
mi paní z Charity nabídla pomoc ve formě služby den-
ního stacionáře. Začala jsem tedy vozit syna do Úsmě-
vu. Začátky byly těžké. Syn nebyl zvyklý na ostatní lidi, 
moc se bál, stál u dveří a držel svůj batůžek.
Nyní už jezdí do Úsměvu víc než 10 let. Každé ráno 
pro něj přijede svozové auto, které ho doveze tam  
a odpoledne zase zpět domů. V Úsměvu má svoje mís-
to. Postupně začal mluvit v krátkých větách, zatím se 
úplně sám neoblékne, ale je schopný se sám najíst.  
S Úsměvem jezdí na výlety. Dokonce jezdí i na 5 dní 
na hory. Vidím, že je šťastný. Moc všem v Úsměvu  
děkuji.

Stacionář Úsměv Třebíč
Kontakt Adresa: Gen.Sochora 705, 674 01 Třebíč • Tel.: 568 851 088 • E-mail: usmev@trebic.charita.cz 

Nabízíme

smysluplně prožitý čas podle individuálních potřeb

podporu při sebeobsluze , pracovních činnostech 

a při udržení rozumových dovedností 

pomoc s navazováním vztahů a kamarádství

poradenství a provázení těžkými situacemi

možnost společného stravování 

fakultativní službu - dopravu do zařízení a zpět

Statistika

Službu využilo 68 uživatelů.

Během 224 provozních dní se uskutečnilo 4 440 návštěv. Denní průměr návštěvnosti byl 19,32 uživatele.

Sociální služba byla realizována v pracovní dny v době od 6 do 15 hodin.

Poskytujeme podporu a pomoc lidem s mentálním a kombinovaným 
postižením, kteří žijí v Třebíči a okolí.

13

Tento projekt byl uskutečněn s podporou města Jaroměřice nad Rokytnou.



14

Jaký byl rok 2021 pro naši 
Veroniku? 

Mnohem příznivější než loni. Veronika měla nastave-
ný svůj denní režim na chození do Paprsku 1x týd-
ně, kde se aktivizovala pomocí tvůrčích dílen. Ale  
z důvodu pandemie covid-19, se chození do Paprsku 
omezilo a Veronika začala využívat naši terénní for-
mu služby. I přesto, že byla v kontaktu se svojí klíčo-
vou pracovnicí v domácím prostředí, začaly ji přepa-
dat panické úzkosti a strachy z onemocnění. Veronice 
začátkem tohoto roku výrazně pomohlo, že se mohla 
nechat naočkovat.
Když se zlepší stav duše, je i pohled na svět a své 
možnosti zase jiný. Veronika opět začala chodit 
do Paprsku na tvůrčí dílny, kde se věnovala přede-
vším malování na plátno. Ale terénní službu jsme 
neukončily. Veronika se rozhodla, že je v životě 
spousta věcí, ve kterých se může stále zlepšovat  
a překonávat se. Začala se tedy učit individuál-
ně vařit. Její zakázka nejprve spočívala v tom, aby 
uměla pracovat s masem, jak jej porcovat a připra-
vovat. Nakonec zjistila, že vaření není jen o mase, 
ale může zkoušet i sladké recepty. A tak se za pod-
pory pracovnice pustila i do pečení různých koláčů  
a jiných pochutin.

Paprsek naděje
Kontakt Adresa: Gen. Sochora 705, 674 01 Třebíč • Tel.: 568 420 200 • E-mail: paprsek@trebic.charita.cz 

Nabízíme
Nácvik praktických dovedností - vaření, praní, naku-
pování, úklid, hospodaření s financemi, péče o děti, 
obsluha telefonu a PC
Doprovody do úřadů a institucí, na volnočasové 
aktivity, nácvik cestování
Podporu při vyplňování žádostí a formulářů,
informační servis
Podporu při naplnění volného času a plánování 
režimu dne
Podporu při péči o sebe a vztahy, při přijetí onemocnění

Pomáháme a podporujeme dospělé osoby s duševním 
onemocněním

Statistika
Klienti, kterým byla poskytnuta služba             74

Intervence v ambulantní formě služby        1 383

Intervence v terénní formě služby        1 343

Kontakty v ambulantní formě služby           242

Kontakty v terénní formě služby            601

Hodiny na výkonech v ambulantní formě        1 572

Počet hodin v terénu           1 369



15

Příběh Karla 
Pan Karel dostal kontakt na naši službu od  
sociální kurátorky z Městského úřadu. Byl opako-

vaně ve výkonu trestu a měl i zdravotní znevýhodnění. 
Na začátku naší spolupráce bydlel v azylovém domě. 
Pan Karel dříve pracoval převážně ve stavebnictví, 
kde se nyní s ohledem na svůj zdravotní stav uplat-
nit nemohl. Podařilo se nám najít místo pomocného 
zedníka pouze na 6 hodin denně. S majitelem se zdála 
být skvělá domluva. Ta však trvala pouze do doby než 
uživatele „dohnaly“ jeho dluhy a zaměstnavatele se to 
začalo dotýkat a musel je řešit.  Z práce dostal výpo-
věď, i přestože byl v té době v pracovní neschopnosti.
Po ukončení pracovní neschopnosti jsme se znovu 
pustili do hledání nového vhodného pracovního mís-
ta. Pan Karel nastoupil do práce, kterou zvládá a je pro 
něj zajímavá. Je zde i potenciál, že by se mohl uplatnit 
jeho výtvarný talent. Podařilo se nám pro pána domlu-
vit bydlení na ubytovně, kde má sám pro sebe malou 
garsonku se vším potřebným vybavením.

Taxis sociální rehabilitace
Kontakt Adresa: Blahoslavova 106/1, Třebíč, 674 01 • Tel.: 733 741 779 • E-mail: taxis@trebic.charita.cz

Nabízíme

Pomoc lidem se zdravotními nebo jinými životními 

obtížemi při hledání, získání a udržení si vhodného 

zaměstnání.

Podporu při řešení obtížných situací, jako jsou – osob-

ní-vztahové problémy, bydlení, jednání na úřadech, 

žádost o invalidní důchod atd. 

Společně pracujeme na rozvoji komunikace, znalostí, 

dovedností a schopností potřebných pro spokojený 

a samostatný život člověka.  

Působíme v Třebíči a okolí do 50 km.  

Statistika
Počet uživatelů služby:           37  

Počet návštěv:                     879    

Počet výkonů:                  5 031         

Pomáháme osobám se zdravotním a sociálním znevýhodněním 
získat a udržet si zaměstnání.

Počet hodin na výkonech:                      1 974 

Zaměstnání získalo:          9 osob 

Podpora při udržení zaměstnání byla poskytována: 20 osobám 



16

Příběh Heleny nazvaný Cesta 
Za poslední 3 roky jsem prošla léčbou závislosti, hle-
dáním bydlení a zaměstnání. Těžký byl pro mě první 

rok, např. každé potkání kamarádů, známých, kteří mě 
zvali na skleničku. Když jsem to chtěla zvládnout, musela 
jsem je vypustit ze svého života. Hodně jiných lidí mi na-
opak pomáhalo překonat překážky. 
Dříve jsem byla v azylovém domě i s dětmi opakovaně. 
Považovala jsem to za svoji prohru. Nyní jsem ubytova-
ná v azylovém domě v Třebíči jako samotná žena. Jsem 
ráda, že tu můžu být. Vím, že mám budoucnost ve svých 
rukách.  
Po nástupu do azylového domu jsem si v individuálním 
plánu na prvním místě zadala nalezení práce, z výplaty 
budu šetřit na kauci a mohu odejít do vlastního bydlení. 
Půl roku mi to nevycházelo. Teď mám dvě práce. Na prv-
ním místě je pevná vůle, vytrvalost a sebekázeň. Mám 
střízlivé myšlení, velikou podporu mých dětí a nad vodou 
mě drží i vnoučata. Velice si vážím všech, děkuji za psy-
chickou podporu své klíčové pracovnici a také ostatním 
pracovníkům. Možná bych tuto zkušenost doporučila 
jako dobrý start do „nového“ života. Naučila jsem se vá-
žit si všeho a jít za tím, co chci. 

Azylový dům pro rodiče s dětmi a ženy 
Kontakt Adresa: Vltavínská 1402, 674 01 Třebíč • Tel.: 776 048 198 • E-mail: dmt@trebic.charita.cz

Nabízíme

19 bytových jednotek s 61 lůžky 

celoročně nepřetržitě poskytujeme ubytování, 

podmínky pro zajištění stravy a základní hygieny,

základní sociální poradenství, pomoc při uplatňování 

práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí.

Statistika
Poskytli jsme soc. službu 148 uživatelům – 
72 dospělým a 76 dětem, konkrétně 16 samotným 
ženám, 4 otcům s 8 dětmi, 20 matkám s 45 dětmi, 
16 rodinám s 23 dětmi, kteří odbydleli v součtu 
20 397 lůžkodnů - kapacita byla naplněna na 92 %

Uskutečnilo se 27 872 kontaktů (počet 10 min. 
jednání s uživatelem nebo v jeho zájmu) a 4 064 
intervencí (počet 30 min. rozhovorů s uživatelem 
o samotě)

Proběhlo 113 programů a činností s účastí 
264 dospělých a 104 dětí

Jednodušší cesta k hledání domova. 

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



17

Příběh pana Josefa
Zavolali nám z úřadu práce a požádali nás o poskytnu-
tí služby pro pana Josefa, jenž žil dlouhodobě na ulici.  

V obci, kde pobýval, si s ním nevěděli rady a veškerá snaha 
mu pomoci opakovaně selhávala. 
Po přijetí pana Josefa do azylového domu se pracovníci pus-
tili do skutečně mravenčí práce, ta spočívala především v za-
jištění odpovídajícího příjmu (evidence na ÚP, dávky hmot-
né nouze), ale hlavně v obnovení odpovídajících a už dávno 
zapomenutých hygienických a stravovacích návyků, kdy 
všechny tyto činnosti byly komplikovány celkovou devastací 
organismu, jenž byla způsobena dlouhodobým nadužíváním 
alkoholu, samotou a opuštěností. I přes tyto skutečnosti 
bylo ale velkou výhodou, že se pan Josef snažil „ze všech 
sil“ spolupracovat, takže trpělivý přístup pracovníků a tato 
snaha nakonec vedly k pozitivním změnám. 
Všichni jsme si ale uvědomovali, že další řešení jeho situace 
bude velmi obtížné, protože pobyt v azylovém domě je ze 
zákona časově omezen.
Při ukončení pobytu zakoupil jeden z pracovníků balíček ta-
báku, předal jej panu Josefovi a popřál mu do budoucna vše 
dobré. Pan Josef byl dojatý a se slzou v oku mu poděkoval. 
Myslím, že v tu chvíli věděl, že pracovníci azylového domu 
pro něj udělali něco, co pro něj už dlouho nikdo neudělal.

Azylový dům pro muže
Kontakt Adresa: Heliadova 10, Třebíč, 674 01 • Tel.: 733 691 521 • E-mail: ad@trebic.charita.cz

Nabízíme

ubytování v klidném a bezpečném prostředí 

(1, 2 a 3 lůžkové pokoje)

podmínky pro uchování a přípravu teplé stravy

pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů 

a při vyřizování osobních záležitostí

základní sociální poradenství

provoz sociální služby je nepřetržitý

Statistika

Kapacita 24 lůžek

Odbydleno 7259 lůžkodnů

Služba byla poskytnuta 43 uživatelům

Počet intervencí 3368 
(30 minut přímé práce s uživatelem služby)

Počet kontaktů 18684
(10 minut přímé práce s uživatelem služby)

Sociální služba pro muže starší 18 let, kteří se ocitli v nepříznivé
sociální situaci v důsledku ztráty bydlení.

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



18

Příběh Martina 
Martin oslovil naši službu na základě doporučení 
pracovníka věznice ještě před ukončením svého tres-

tu. Zprvu jsme si s ním dopisovali, snažili jsme se ho mo-
tivovat a mluvit s ním také o jeho spirituálních potřebách. 
Rozhovory v psané formě měly úspěch a Martin byl s naší 
službou spokojený, ale zároveň byl také nedočkavý, trochu 
rezignovaný a špatně nesl dlouhou dobu do konce výstupu 
z trestu odnětí svobody. Měl velice nízké sebehodnocení  
i sebevědomí. Doporučili jsme mu navštívit kaplanku, která 
věznici pravidelně navštěvuje. Martin z toho nápadu nebyl 
nadšený, spíše skeptický, protože není věřící, ale nakonec 
kaplanku přeci jen navštívil. Mluvil pak s námi o svém zá-
žitku, říkal, že to byl nepopsatelný pocit, dodnes prý neví, 
co se s ním stalo, ale cítil, že se s ním stala veliká změna. Na 
základě doporučení sociální pracovnice i kaplanky se nechal 
přeřadit do jiné věznice, za účelem studia, vyučil se zde ob-
ráběčem kovů.  

Po výstupu z výkonu trestu mu služba AL PASO našla za-
městnání s ubytováním. Dnes už je muž zcela samostatný, 
žije a pracuje s přítelkyní v Holandsku. 

AL PASO Vysočina
Kontakt Adresa: Smrtelná 389/6 (Komunitní centrum Moravia - bývalé kino), 674 01 Třebíč 

• Tel.: 731 646 992 • E-mail: alpaso@trebic.charita.cz

Nabízíme

individuální poradenství

informační servis

pomoc v krizové situaci

motivační rozhovory

nácvik osobních sociálních dovedností

asistenční službu (doprovody)

zprostředkování dalších návazných služeb

Pomáháme lidem vracejícím se z výkonu trestu s trestní minulostí 
i jejich blízkým najít správnou cestu pro život.

Statistika

67 klientů, z toho 46 mužů a 21 žen



19

Hanka a její návrat 
z výkonu trestu

Hana k nám do Probačního programu nastoupila bezprostředně 
po výkonu trestu. Společně jsme stanovili oblasti, na kterých bu-
deme pracovat, jako vztahy s rodinou, prevence relapsu užívá-
ní návykových látek, zařazení do běžného života a ohlédnutí za 
trestnou minulostí.  

Byli jsme s Hankou v kontaktu po dlouhé časové období a mohli 
jsme sledovat její cestu, kdy se pokoušela o několik zaměstnání, 
prošla vztahem, který uměla vyhodnotit jako rizikový a ukončila 
ho, a také učinila kroky k nápravě vztahů s rodinou. Máme velkou 
radost, že Hanka v současné době má dlouhodobé zaměstnání, 
plně funkční vztahy s rodinou a také přítele.  

Hanka splnila podmínky probačního programu a ukončila ho ob-
hajobou závěrečné práce před týmem pracovníků. Užívání návy-
kových látek odmítá a na užívání v minulosti má kritický náhled, 
stejně tak na osoby z minulosti. Má jasné vize a cíle do budoucna, 
které se jí daří realizovat. Dlouhodobě vede řádný život a nevypa-
dá to, že by se měla v budoucnu vracet jak k užívání, tak páchání 
trestné činnosti. Normální a skromný život a každodenní radosti  
a maličkosti jsou pro ni prioritní. Věříme, že je spokojená a šťastná. 

Probační programy MOST
Kontakt Adresa: Hybešova 10, 674 01 Třebíč • Tel.: 739 389 230 • E-mail: noe@trebic.charita.cz

Nabízíme

individuální psychoterapii

psychoterapie párová a rodinná

sociální práce a poradenství

sociální výcvik

výchovně vzdělávací aktivity

Nabízíme mladistvým výhodnější alternativu trestu, která na něj 
může na rozdíl od trestu odnětí svobody působit pozitivně 
a vést ho k řádnému způsobu života.

Statistika

Počet klientů mladistvých:   10

Počet klientů dospělých:   12

Tyto projekty byly realizovány za finanční podpory 
Ministerstva spravedlnosti České republiky.



20

Příběh Jany
Jana se na K-centru poprvé objevila, když jí bylo teprve 
sedmnáct. Přišla se starším klukem, který k nám chodil 

už delší dobu. Oba si píchali pervitin. Jana byla jedináček  
a rodiče se rozvedli, když byla ještě malá. Rodiče si „kupo-
vali“ její přízeň tím, že jí hodně dovolili a bezmezně jí věřili. 
Toho začala Jana v pubertě využívat, chodila za školu, a také 
se opakovaně opíjela do němoty. Netrvalo dlouho, a dostala 
se k pervitinu. Už po prvním vyzkoušení věděla, že si chce 
dát co nejdřív znovu. Pohybovala se mezi lidmi, co mají bo-
haté zkušenosti s drogami, rychle spadla do bludného kruhu 
závislosti a problémů, které užívání drog přináší. Když zača-
la Jana chodit na Káčko, byla už na ulici. Od té doby jsme 
s Janou v pravidelném kontaktu. Střídají se úspěchy, kdy si 
Jana zvládne najít a udržet práci, ale i propady na dno, ulice, 
hlad a zdravotní problémy. Prakticky celou dobu je aktivní 
uživatelkou pervitinu. Po devíti letech tohohle koloběhu si 
Jana poprvé připouští negativa, která jí drogy způsobily. Ro-
dina jí nevěří, je bez peněz, zadlužená a má několik zázna-
mů v trestním rejstříku. Proto se rozhodla nastoupit léčbu…  
Víme, že i když je Jana motivovaná svůj život změnit, čeká 
ji práce sama na sobě. Jsme připraveni ji podpořit a dál do-
provázet na její cestě tak, jak bude sama chtít a potřebovat.

K-CENTRUM NOE
Kontakt Adresa: Hybešova 10, 674 01 Třebíč • Tel.: 739 389 230 • E-mail: noe@trebic.charita.cz 

Nabízíme

výměnný program a zdravotní materiál

testování na žloutenky a HIV

poradenství a psychoterapie

zprostředkování léčby

sociální práce a poskytnutí informací

pracovní terapie

Statistika

Počet klientů:          261

Počet vydaných jehel:    83 923

Počet výkonů:     18 409

Omezujeme sociální i zdravotní dopad rizikového užívání drog 
u osob užívajících drogy, jejich partnerů a rodin i další 

veřejnosti na okrese Třebíč. 

Tento projekt byl realizován za finanční podpory Úřadu vlády České republiky.



Příběh Radka
Radek k nám přišel po své první léčbě závislosti na pervi-
tinu, když mu bylo 28 let. Už na základní škole měl pro-

blémy s chováním, diagnostikovali mu poruchu pozornosti  
s hyperaktivitou. Nejspíš proto nedokončil ani učiliště. Neměl 
oporu v rodině, rodiče byli rozvedeni a jeho matka byla al-
koholička. V 16 letech začal pracovat a současně užívat dro-
gy. Peníze, které vydělal, utratil za drogy, narůstaly mu dluhy  
a nebyl šťastný ani ve vztazích. Když se s ním rozešla přítel-
kyně, pochopil, že musí něco udělat jinak. Domluvil si léčbu  
a rozhodl se, že drogy už ve svém životě nechce. 
Ještě v léčbě nás oslovil a požádal o možnost bydlení  
v našem chráněném bytě. K doléčování přistupoval zodpověd-
ně, účastnil se individuálních psychoterapií a skupin. Brzy si 
našel práci. Jeho kolegové ale měli blízko k alkoholu a kouření 
marihuany. Musel denně odmítat jejich nabídky, a to v situaci, 
kdy byl unavený, cítil se osaměle a opít se by byla rychlá zkrat-
ka ke chvilkovému uvolnění. Radek vydržel a ještě než odešel 
do svého podnájmu, který si našel, práci změnil a podal si při-
hlášku na dálkové studium SŠ. Už je to pět let, co abstinuje  
a občas za námi zajde, aby o sobě dal vědět.  

Doléčovací centrum Třebíč
Kontakt Adresa: Karlovo nám. 41/30, Třebíč, 674 01 • Tel.: 736 503 950 

• E-mail: dolecovaci.centrum@trebic.charita.cz

Naše služby

individuální a skupinové terapie 
individuální poradenství - i pro rodiče a blízké klientů 
telefonické a písemné poradenství 
testování na přítomnost alkoholu a drog 
socioterapie, pracovní terapie 

Statistika

V r. 2021 jsme pracovali s 27 klienty. 

Počet výkonů 

Individuální psychoterapie       207 

Individuální poradenství        565 

Skupinové terapie        141 

Sociální práce         587 

Tel. a písemné poradenství                1 687 

Krizová intervence/ KIienti po tel.             19/48

Jsme tu pro lidi starší 18 let, kteří mají anamnézu závislosti na 
návykových látkách, dokončují krátkodobou či dlouhodobou
léčbu, případně minimálně 3 měsíce sami 
abstinují.

21

Tento projekt byl realizován 
za finanční podpory
Úřadu vlády České republiky.



22

Příběhy Melissy a Lukáše 
Melissa (14 let) navštěvuje naše nízkoprahové zařízení Am-
brela již od mala. Když jí začala puberta, ztratila velmi rychle 

motivaci ke studiu a ukončila vzdělání ještě na základní škole. Díky 
pracovníkům, kteří ji dokázali v poměrně krátké době motivovat  
k tomu, aby si dokončila alespoň základní vzdělání, podala přihlášku 
na kurz získání základního vzdělání. Melissa zjistila, že má v NZDM 
podporu a našla tak u sebe motivaci k navazujícímu studiu. V současné 
době pravidelně dochází do služby na doučování, plní si domácí úkoly  
a připravuje se na závěrečné zkoušky.
Lukášovi je 17 let. Již dlouhou dobu od ukončení studia není schopen 
navázat stálý pracovní poměr. Vždy pracoval na černo nebo brigádně 
a nikde dlouho nevydržel. Obrátil se tak na naše nízkoprahové zaří-
zení. Pracovníci mu poskytli základní sociální poradenství, pomohli 
mu s tvorbou životopisu a hledáním různých pracovních nabídek. Po 
krátké době se Lukášovi ozvali z jedné firmy, a tak mu naše služba po-
skytla na vyřízení korespondence mobilní telefon i počítač a on uza-
vřel pracovní poměr. Nedávno se nám Lukáš zmínil, že ho práce baví.

Ambrela  - Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež

Kontakt Adresa: L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč • Tel.: 739 389 205 • E-mail: ambrela@trebic.charita.cz

Nabízíme
Dětem a mládeži od 7 let do 21. narozenin, kteří 
žijí v okrese Třebíč a jsou ohroženi sociálně nežá-
doucími jevy, nabízíme pomoc a podporu:
ve smysluplném trávení volného času a realizování 
vlastních aktivit
se zapojením do společenského prostředí
při řešení situace v oblasti bydlení, financí, rodin-
ných či sociálních vztahů
při vzdělávání
jednání s institucemi
K sociálně nežádoucím jevům patří záškoláctví, 
vandalismus, kriminalita, experimentování s dro-
gami, projevy násilí, šikana,diskriminace, sociální 
vyloučení.

Podpora mladých lidí v tíživých a ohrožujících situacích.

Statistika
Počet otevíracích dní:      207

Počet klientů, s kterými se pracovalo:      53

Počet kontaktní práce:               6 639

22

Počet volnočasových aktivit:   1 600

Počet situačních intervencí:   1 946

Počet pomoci při přípravě do školy:     339

Počet preventivních programů:      119



Zoe (15 let)
Zoe pochází z rozvedené rodiny. Bydlí s matkou a mlad-
ší sestrou. Otce odmítá navštěvovat, nemají spolu 

žádný vztah. Byla dlouho zvyklá na „volný režim“, a tak nyní 
dochází k tomu, že rodiče neposlouchá, nastávají mezi nimi 
často konflikty.
Když jsme Zoe před pár lety poznali, působila tiše, kamará-
di si z ní většinou utahovali, pro kluky byla vždy jen “dobrá 
kámoška”, nechala se snadno ovlivnit – cigarety, alkohol. Po-
stupem času, kdy dospívala, stávala se pro kluky atraktivněj-
ší, a začala toho zneužívat. Vzhledem k tomu, že byla dříve 
odmítaná a neměla dobrý vztah s rodiči, utrpělo její sebe-
vědomí a tímto chováním se snažila ztrátu kompenzovat. 
Zoe je velmi komunikativní, od samého začátku spolupráce 
neměla problém se svěřit s tím, jak se má, se svými zkuše-
nostmi i pocity. Snažíme se o partnerský přístup a společně 
hledáme možnosti a cesty, jak zlepšit vztah s matkou i s ot-
cem. Dáváme jí zpětné vazby na její chování a možnosti, jak 
na situace pohlížet jinak. Pracujeme na hodnotách a hloub-
ce vztahů, motivujeme ji k tomu, aby se zamýšlela nad svým 
jednáním. Pravidelně se scházíme v rámci terénní práce  
a zaměřujeme se na příčiny jejího chování. Čas věnujeme 
také jejímu osobnímu rozvoji.

BARÁK nízkoprahový klub
Kontakt Adresa: Mládežnická 229, Třebíč 674 01 • Tel.: 608 609 466 

• E-mail: barak@trebic.charita.cz

Nabízíme

podporu a pomoc dětem, dospívajícím a mladým dospělým 
od 9 do 26 let. 

Statistika
Počet osob, s nimiž se pracovalo:       193

Počet kontaktů:      2 304

Počet kontaktní práce:      2 864

Počet intervencí:     1 906

Počet sociálního poradenství:        782

Počet situační intervence:    1 061

Individuální plány:        157

Podpora mladých lidí v tíživých a ohrožujících životních situacích.

23

Ve službě se klientům věnují pracovníci, se kterými mají mož-
nost si promluvit o čemkoli, co je zajímá, trápí nebo s čím si 
neví rady. Jinak než s rodiči nebo kamarády, bez ostychu, stra-
chu či odsouzení. Klienti mohou přijít do klubu, kde mohou být 
se svými vrstevníky, navazovat nové kamarádské vztahy a navíc 
mohou využívat volnočasové aktivity; nebo se s nimi pracovníci 
setkají v terénu či online prostředí. Služba je poskytována ve 
všední dny, je bezplatná.



24

Příběh Aničky 
Když jsem byla malá, bydleli jsme u babičky, tety  
a strejdy. Moc místa tam nebylo, ale nebyla tam zima 

a měli jsme kde spát. Maminka mě přihlásila do školky, aby 
mohla začít pracovat. Děti ve školce si povídaly, jaké mají hrač-
ky a kam jezdí na výlety. Já jsem jen poslouchala. Občas mně 
nějakou hračku dovezly pracovnice z Klubíčka, a také oblečení, 
abych se i já mohla parádit. Maminka někdy neměla ani dost 
peněz, aby nám dvěma zajistila pravidelné jídlo, natož zařídi-
la výlet. Suroviny na vaření nám také občas vozily pracovnice  
z Klubíčka.  
Když babička onemocněla a odvezla ji záchranka do nemoc-
nice, řekla mi maminka, že se si strejda přeje, abychom se 
odstěhovaly. Ale to nevadilo, protože mi maminka řekla ta-
jemství, budu mít sourozence. Prima! Po prázdninách škola, 
sourozenec a stěhování do většího bydlení, kde bude místo 
pro mého nového tátu. Na požádání maminky nám opět Klu-
bíčko poskytlo nějaké potraviny, ale hlavně vybavení a kočá-
rek pro miminko. 
Nyní jsme už v novém bydlení, mám to blízko do školy. Mám 
tam svůj koutek pro hračky, místo na chystání aktovky a psaní 
úkolů i na své brebentění, ale je mi prý špatně rozumět. Tak 
se maminka domluvila s paní z Klubíčka a ta za mnou chodí  
a povídáme si, a asi budu chodit i jinam na povídání, to ma-
minka s tou paní také domlouvá. 

Klubíčko Třebíč - Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi 

Kontakt Adresa: L. Pokorného 58/15, Třebíč, 674 01 • Tel: 731 052 131 a 734 685 379
• E-mail: klubicko@trebic.charita.cz

Nabízíme
pomoc a podporu při hledání práce, bydlení
pomoc a podporu při vyřizování běžných 
záležitostí jako jsou dávky státní sociální 
podpora, hmotné nouze, finanční hospoda-
ření domácnosti
pomoc a podporu při individuální školní 
přípravě
doprovody na úřady, k lékaři, do školy
účast na jednáních s OSPOD
 

Jsme podporou pro rodiny s dětmi do 18 let, které se ocitly 
v tíživé životní situaci a neví si rady.

Statistika
Počet rodin:     61

Počet uživatelů služby:     80 

Počet hodin péče:            1 286

Počet kontaktní práce:                           925

Počet intervencí:           1 229

24



25

Třídní kolektivy
Po dlouhém období odloučení, které bylo způso-
beno karanténou v důsledku epidemie covid 19, 

se třídní kolektivy opět setkávaly ve svých mateřských 
třídách. Dlouhé odloučení se často negativně podepsalo 
na vzájemných vztazích žáků a jejich duševní pohodě.  
U velkého množství tříd se celkové klima zhoršilo v dů-
sledku nemožnosti účinně komunikovat po řadu měsíců 
strávených v režimu distanční výuky. V takových třídách 
se díky programům primární prevence otevřou pohledy 
do vzájemných vztahů, na různé nedořešené konflikty, 
nedorozumění i převažující způsob komunikace, který 
je ve třídě ustálen, přestože většině žáků nevyhovuje. 
Žáci tak mají možnost vyříkat si různá nedorozumě-
ní, křivdy, urážky a hádky nejen z nedávné doby, ale  
i v rámci několika let společného soužití ve třídě. Někdy 
dojde i na slzy a celá situace může být velmi emotivní. 
Přesto si žáci během následujících okamžiků za podpory 
lektorů dokážou vyjasnit různé situace a nastavit nová 
pravidla komunikace. Obecně pak žáci hodnotí takové 
programy jako velmi přínosné a pro lepší fungování třídy  
nezbytné.

Primární prevence 
Kontakt Adresa: Mládežnická 229, Třebíč 674 01 • Tel.: 608 609 466 

• E-mail: prevence@trebic.charita.cz

Naše služby
Programy všeobecné a selektivní prevence pro ZŠ a SŠ. 
Prevenci vždy připravujeme s přihlédnutím k dané sku-
pině a potřebám dětí. Usilujeme o zdravý životní styl 
a snažíme se zvýšit informovanost v oblasti rizikového 
chování žáků. Využíváme interaktivní a zážitkové tech-
niky, diskuze, reflexe i techniky s prvky dramaterapie, 
arteterapie a muzikoterapie. 
Netvoříme přednášky, tvoříme zážitky. 

Statistika

Počet tříd:           49 

Počet programů:          77 

Počet hodin:         227 

Počet žáků:      1 005

Programy prevence pro žáky základních a středních škol. 

25

Tento projekt byl realizován 
za finanční podpory
Úřadu vlády České republiky.



Máma na rozcestí mezi školou 
a novým domovem

Centrum podpory rodin Ruth
Kontakt Adresa: Karlovo nám. 41/30, 674 01 Třebíč • Tel.: 605 372 765 • E-mail: centrumruth@trebic.charita.cz

Pro širokou veřejnost
nabízíme poradenství zaměřené na osobnostní rozvoj, 
efektivní rodičovství a výchovu dětí, manželské, part-
nerské i mezigenerační vztahy
poskytujeme podporu rodiny ve všech jejích vývojo-
vých fázích - včetně přirozeného plánování rodičov-
ství, ochrany nenarozeného života
pořádáme vzdělávací a zážitkové programy zaměřené 
na zkvalitňování partnerských a rodinných vztahů

   Pro rodiny v evidenci OSPOD

Podporujeme a zkvalitňujeme partnerské, manželské 
i mezigenerační rodinné vztahy, včetně přípravy na manželství 

a odpovědné rodičovství.

Statistika
Počet klientů poradenství   110
Počet konzultací    703
Počet programů pro veřejnost     21
Počet účastníků programů   294
Počet rodin poradenství + programy  182

26

„Matka – samoživitelka“ je jasná kategorie v naší současné společ-
nosti. Právě v ní je ukrytý náš příběh o několikanásobné mamince, 
a dokonce už i babičce, která v životě musí doslova „bojovat jako 
drak“. Do Centra podpory rodin Ruth přišla na doporučení sociální 
pracovnice OSPOD Třebíč. Jejich společným požadavkem je zejména 
podpora její 10 leté dcery v přípravě na školní vyučování, a také pra-
covnice již delší dobu upozorňují na nevyhovující bydlení.

Koordinátorka centra podporovala paní Darju v aktivním hledání 
podnájmu, při kontaktu s realitní kanceláří, neboť tato zkušenost 
byla pro klientku zcela nová a samostatně komunikovat s realitními 
makléři zprvu ani sama nedokázala. Po prvotní zkušenosti, kdy získa-
la jistotu ve vystupování a jednání, se jí podařilo získat odpovídající 
bydlení v nájemním bytě běžné zástavby v jedné z městských částí. 
Stěhování se stihlo ještě v samém závěru letních prázdnin, a tak nový 
školní rok mohla začít paní Darja s dětmi novým způsobem života.

nabízíme poradenství ve výchově a vzdělávání dětí 
tréninkové aktivity zaměřené na rozvoj dovedností 
a schopností rodičů a dětí (domácí příprava do školy, 
komunikace o vztazích v rodině, finanční gramotnosti 
a hospodaření)
asistované kontakty
To vše v rozsahu pověření k výkonu sociálně právní 
ochrany dětí.



27

Příběh Cyrila
Velmi nás oslovil příběh pana Cyrila. Pokud cho-
díte po Třebíči, je možné, že jej potkáváte. Věří-

me, že podobně jako nás by ani Vás nenapadlo, že přes 
veškeré své aktivity mu nezbývají prostředky na jídlo. 
Cyril je v důchodovém věku, ale důchod nepobírá.  
V průběhu života se potýkal s psychickými problémy  
a závislostí na alkoholu a nemá dost odpracovaných 
let.  Díky chybám z mládí nemá nárok na výplatu dů-
chodu. Za dobu, co jsme jej poznali ale víme, že se 
nevzdává. Už dříve si našel práci na částečný úvazek 
a chybějící roky se snaží odpracovat. Díky exekuč-
ním srážkám a tomu, že žije na ubytovně, mu zbývá  
z výplaty velmi malá částka. Na Charitní záchranné síti 
má pan Cyril možnost sdílet svoje každodenní starosti, 
poradit se o své situaci a dostává také potravinovou 
pomoc. To vše jej motivuje v práci vytrvat. Zaznamená-
váme vzrůstající počty lidí, kteří pracují, a jejich příjmy 
nestačí na základní živobytí. Často je to kvůli chybným 
rozhodnutím, exekucím, nízké pracovní aktivitě, ale 
mnohdy zcela nezaviněně. Díky potravinové pomoci 
naší služby a rozhovoru se daří hledat motivaci a další 
možnosti pomoci.

Charitní záchranná síť
Kontakt Adresa: L. Pokorného 58/15, Třebíč, 674 01 

• Tel.: 739 389 138 • E-mail: pomocvobcich@trebic.charita.cz

Naše služby

potravinová a materiální pomoc
poskytnutí ošacení
předávání informací o dostupné pomoci
zprostředkování dostupné pomoci
poradenství, doprovod, komunikace ve prospěch 
klienta

Statistika

Služby jsme poskytli         202 lidem

Výdej potravin proběhl    1 082

Výdej materiální pomoci       667

Poradenství a informace o dostupné pomoci     311

Poskytujeme okamžitou pomoc lidem v akutní nouzi. 

27



28

Dobrovolnické centrum

Dobrovolnické centrum
Kontakt Adresa: L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč • Tel.: 775 179 314 • E-mail: dobrovolnici@trebic.charita.cz

Nabízíme

nábory dobrovolníků, pohovory, konzultace, 

uzavírání smluv s dobrovolníky 

zajištění dobrovolníků pro charitní služby 

i spolupracující organizace 

podporu dobrovolnické činnosti 

koordinace lokálních i celorepublikových 

sbírek s účastí dobrovolníků

Podporujeme, organizujeme a rozšiřujeme zájem 
o dobrovolnou činnost v regionu

28

Naši dobrovolníci pravidelně přiloží ruku k dílu při charitních  
sbírkách. Podílejí se na činnosti v jednotlivých střediscích Oblastní 
charity Třebíč, ve městě Třebíči  a obcích našeho okresu se zapojují 
do sousedské pomoci starším a nemocným spoluobčanům. 

Dobrovolnické centrum provádí nábor dobrovolníků, vede vstupní 
motivační pohovor s dobrovolníkem. Koordinuje a zprostředkovává 
mu kontakt se zařízením, ve kterém bude působit, uzavírá s ním do-
hodu o dobrovolnické službě, poskytuje zázemí a podporu při vý-
konu dobrovolnické služby. Koordinátor dobrovolnického centra se 
podílí na organizaci veřejných sbírek (např. Tříkrálová sbírka). 

Oblastní charita Třebíč má také své zastoupení na venkově, kde ve 
23 farních charitách pomáhají dobrovolníci v obcích Benetice, Bu-
dišov, Březník, Heraltice, Jaroměřice n. Rokytnou, Kněžice, Lipník, 
Mohelno, Myslibořice, Opatov, Pyšel, Radkovice u Hrotovic, Rokyt-
nice n. Rokytnou, Rouchovany, Rudíkov, Šebkovice, Trnava, Vladislav, 
Vlčatín, Výčapy a městech Jemnice, Moravské Budějovice, Náměšť 
n. Oslavou.



2929

Třebíčská Charita se aktivně zapojuje do pomoci lidem v obtížné životní situaci. Jednou z nich je i projekt 
Adopce na blízko. Veřejnosti jsou známé adopce dětí či seniorů z cizích zemí, kdy dárce finančně podporuje 
konkrétního člověka. Projekt Adopce na blízko vychází ze situace, kdy i v našem bezprostředním okolí žijí lidé 
v chudobě nebo v jinak beznadějné situaci. Princip spočívá v tom, že kolik se najde dárců, tolik může být pod-
pořeno místních lidí v nouzi.

Adopce na blízko je bezpečnou formou dárcovství, dárce si může snadno ověřit, zda pomoc opravdu doputo-
vala k potřebnému člověku v plné výši. Je to také projev solidarity s lidmi žijícími ve stejném městě, komunitě.

Dejme lidem šanci prožít důstojnější život.
Pokud chcete požádat o pomoc, nebo jste naopak ochotni někomu pomoci, volejte na tel. 775 179 314, napište 
na e-mail: dobrovolnici@trebic.charita.cz

Formou anonymní korespondence se snažíme vězně doprovázet, podporovat jejich dobré stránky a lidské hod-
noty, pomoci jim podívat se na různé oblasti jejich života z nového úhlu pohledu, pomoci jim hledat naději ke 
změně a novému začátku, nezabřednout do vězeňské mentality, udržovat kontakt se světem venku, motivovat 
je k práci na sobě a napravování vztahů s blízkými, dát jim zažít přijetí a podporu navzdory špatným věcem, 
které udělali. 

Podporujeme uvězněného člověka, ale jeho čin neobhajujeme.

Pro vězně nic nezařizujeme, nekontaktujeme na jeho žádost žádné další osoby.
 
Kontakt: prison.wings@trebic.charita.cz 

Oblastní charita Třebíč má ohledně krizové pomoci uzavřenou dohodu o spolupráci s Hasičským záchranným 
sborem Kraje Vysočina a na vyžádání je připravena poskytnout požadovanou pomoc.

Slouží k odkládání použitého, ale zachovalého oblečení, lůžkovin, hraček, bot, větších kusů látek. Tříděné věci 
najdou další využití pro lidi v nouzi.

Provoz od dubna do konce září:     úterý        9–12 hod.
                                                         čtvrtek               14–17 hod.

Ze Šatníku bylo obdarováno cca 350 lidí.

Adopce na blízko

PRISON WINGS - projekt Oblastní charity Třebíč

Krizová pomoc

Šatník na Polance

pomoc osobám ve výkonu trestu prostřednictvím dopisování



30

Pomoc Ukrajině
Oblastní charita Třebíč zde spolupracuje na realizaci 

          2 projektů:

Podpora pro staré, nemocné, opuštěné, 
chudé lidi v regionu Velký Berezný
(Zakarpatská Ukrajina)
péče o lidi bez domova, chudé, neschopné si zajistit pro-
středky na základní živobytí, o staré a nemocné seniory  
a různě sociálně potřebné lidi

Terénní služba Melitopol a okolí
(Záporožská oblast na východní Ukrajině)
péče o osamocené, nemocné seniory, lidi v závislosti a růz-
ně sociálně potřebné lidi je opakovaně poskytována v ob-
cích Melitopol, Orlovo, Snihurivka, Konstantinivce, Lazurné  
a Nyžné Syrohozy. Po vzniku válečného konfliktu vyvstala ob-
rovská potřeba pomoci jak vnitřně vysídleným osobám, tak 
raněným či pozůstalým rodinám.

Humanitární pomoc

Statistika 
Velký Berezný 
Léky, potraviny, ošacení a ostatní sociální podpora byla 
poskytnuta 187 osobám.

Melitopol  
Léky, potraviny, ošacení a ostatní sociální podpora byla 
poskytnuta 207 osobám.

Kontakty
Karlovo nám. 41/30, 674 01 Třebíč
M: 608 808 025
E-mail: jaroslav.zak@trebic.charita.cz 

Pomoc po tornádu
Diecézní charita Brno poskytla finanční pomoc do-

mácnostem ve všech obcích, které tornádo zasáhlo: Luži-
ce, Mikulčice, Moravská Nová Ves, Hrušky a Pánov. Týmy 
z Oblastní charity Třebíč působily v Moravské Nové Vsi.  
V první fázi byla přímá pomoc na obnovu zničených do-
movů rozdělena do čtyř kategorií podle míry poškození 
obydlí.

V další vlně už komise posuzovala i sociální situaci do-
mácností a s opakovanou pomocí se zaměřila především 
na vícečetné rodiny, matky samoživitelky, seniory bez va-
zeb na rodinu a další sociálně znevýhodněné osoby.

V srpnu 2021 vypravila Oblastní charita Třebíč již druhý kamion 
s nemocničním vybavením do okresní nemocnice ve Velkém 
Berezném. Za celé období trvání projektu se podařilo vyměnit 
více jak polovinu nemocničních polohovacích postelí, stolků  
a dalšího nábytku.
Cesta pak pokračovala dále na východ do Záporožské oblasti, 
kde jsme s partnery z Charity Melitopol plánovali spolupráci na 
další období.



31

Kvůli nákaze covid proběhla poprvé v historii sbírka bez koledování v do-
mácnostech. Lidé chodili přispívat do statických pokladniček instalovaných 
v obchodech, firmách, obecních úřadech, kostelích, a dalších místech až do 
neděle 24. 1.

Ve 462 kasičkách třebíčské Charity se shromáždilo 1 717 505 Kč  
a dalších 193 923 Kč jí lidé zaslali on-line na účet Tříkrálové sbírky. 

Zimní přestávka byla využita ke zvelebení Šatníku - byl ukli-
zen, vymalován a vybaven novými regály s přehlednými 
visačkami, aby mohl v nové sezóně co nejlépe sloužit po-
třebným lidem. 

V sobotu 24. 4. 2021 se v obchodě TESCO Jihlava podařilo 
shromáždit 1 030,5 kg potravin a hygienického zboží, na pod-
zim 20. 11. 2021 věnovali v prodejně BILLA na Havlíčkově ul. 
v Jihlavě dárci 599 kg tohoto zboží pro obyvatele azylových 
domů v Třebíči a potřebné z Charitní záchranné sítě. 

5. 10. 2021 se úspěšně konalo několikrát z epidemiologických důvodů 
odložené benefiční představení Báry Hrzánové na podporu Domácího 
hospice sv. Zdislavy.  

Do sbírkově-propagační akce se zapojilo více než 30 firem z třebíč-
ského okresu a krásný výtěžek z pokladniček 175 222 Kč poslouží  
k rozvoji služeb Domácího hospice sv. Zdislavy Třebíč.

Významné události a akce 2021

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
1. –24. 1. 2021

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ 
ŠATNÍKU
30. 4. 2021

SBÍRKA POTRAVIN
24. 4.  a 20. 11. 2021

HRDÝ BUDŽES
5. 10. 2021

KOLÁČ PRO HOSPIC
6. 10. 2021

31



32

Finanční zpráva Oblastní charity Třebíč za rok 2022

Provozní náklady a výnosy

Náklady Částka Výnosy Částka
Spotřeba materiálu 6 451 895 Kč Dotace - Evropské fondy 12 167 857 Kč
Spotřeba drobného hm. dlouhodobého majetku 3 438 516 Kč Dotace - Úřad vlády - RVKPP 1 446 000 Kč
Energie 2 746 961 Kč Dotace - Úřad práce 251 753 Kč
Pohonné hmoty 2 618 961 Kč Dotace - Ministerstvo spravedlnosti 320 109 Kč
Opravy a udržování 5 407 778 Kč Dotace - Ministerstvo vnitra 82 389 Kč
Cestovné 193 472 Kč Dotace - Ministerstvo zemědělství 75 000 Kč
Nájemné 1 555 908 Kč Dotace - Ministerstvo zdravotnictví 16 000 Kč
Telefon, internet, poštovné 570 505 Kč Dotace - Ministerstvo kultury 45 000 Kč
Školení, kurzy 828 048 Kč Dotace - MPSV - sociální odbor 5 954 624 Kč
Stravování uživatelů 437 913 Kč Dotace - MPSV - odbor rodinné politiky 659 264 Kč
Pojistné 846 358 Kč Dotace - MPSV prostřednictvím KV 47 136 526 Kč
Ostatní služby 3 748 611 Kč Dotace - Kraj Vysočina 13 640 000 Kč
Mzdové náklady 85 792 876 Kč Dotace - Město Třebíč 12 800 000 Kč
Sociální, zdravotní a zákonné pojistné 28 473 588 Kč Dotace - ostatní města a obce 2 397 486 Kč
Zákonné a ostatní sociální náklady 1 848 990 Kč Dary od měst a obcí 1 010 500 Kč
Daně a poplatky 310 667 Kč Dary od organizací a nadací 943 707 Kč
Odpisy 5 831 848 Kč Dary od drobných dárců 331 544 Kč
Ostatní náklady 383 403 Kč Zúčtování fondů (vč. Tříkrálové sbírky) 875 650 Kč

Tržby od zdravotních pojišťoven 34 113 786 Kč
Tržby od uživatelů služeb 13 680 418 Kč
Snížení odpisů z titulu dotace, daru 4 117 157 Kč
Ostatní výnosy 1 284 217 Kč

Celkem 151 486 298 Kč Celkem 153 348 987 Kč

Pořízení investic a zdroje financování

Investice Částka Zdroje Částka
880 586 Kč Tříkrálová sbírka 865 140 Kč

Město Třebíč 9 746 Kč
Fond odpisů 5 700 Kč

Obnova vozového parku 1 460 795 Kč Fond Vysočiny 250 000 Kč
Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové 100 000 Kč
Fond odpisů 1 053 069 Kč
Dary 57 726 Kč

Automobily pro osobní asistenci 2 007 891 Kč Dotace IROP a fond odpisů 1 674 475 Kč
Nadace ČEZ 333 416 Kč

Pergola a sušák - Azylový dům pro rodiče s dětmi 99 814 Kč Veřejná sbírka CHČR a dary 99 814 Kč
Průmyslová pračka - Azylový dům pro rodiče s dětmi 138 000 Kč Tříkrálová sbírka 138 000 Kč
Studie proveditelnosti -  rekonstrukce Gen. Sochora 145 600 Kč Fond odpisů 145 600 Kč
Pořízení vozidel pro sociální služby - zpracování studie 
(projekt REACT) 236 127 Kč Tříkrálová sbírka aj. 236 127 Kč
Celkem 4 968 813 Kč Celkem 4 968 813 Kč

Rozvaha

Aktiva Pasiva
Nehmotný dlouhodobý majetek 458 481 Kč Vlastní jmění 76 248 818 Kč
Drobný dlouhodobý majetek 594 764 Kč Fondy 1 321 947 Kč
Stavby 72 415 155 Kč Nerozdělený zisk z minulých let 4 385 502 Kč
Samostatné movité věci a soubory věcí 26 744 411 Kč Dodavatelé 744 197 Kč
Pozemky 5 969 143 Kč Přijaté zálohy 19 675 Kč
Nedokončený dlouhodobý majetek 1 910 543 Kč Ostatní závazky 684 054 Kč
Oprávky k dlouhodobému majetku -35 738 724 Kč Jiné závazky 1 100 453 Kč
Materiál na skladě 583 477 Kč Zúčtování se státním rozpočtem 128 017 Kč
Odběratelé 3 525 254 Kč Krátkodobé finanční výpomoci 75 000 Kč
Poskytnuté zálohy 282 682 Kč Dohadné a přechodné účty pasiv 2 520 246 Kč
Ostatní pohledávky 978 470 Kč
Pohledávky za zaměstnanci 3 353 Kč
Jiné pohledávky 1 612 697 Kč
Pokladna 202 433 Kč
Účty v bankách 5 988 639 Kč
Dohadné a přechodné účty aktiv 3 559 820 Kč Hospodářský výsledek 1 862 689 Kč
Celkem 89 090 598 Kč Celkem 89 090 598 Kč

Projektová dokumentace a pozemek - Centrum paliativní 
péče

Finanční zpráva 
Oblastní charity Třebíč za rok 2022

Provozní náklady a výnosy

Pořízení investic a zdroje financování

Finanční zpráva Oblastní charity Třebíč za rok 2022

Provozní náklady a výnosy

Náklady Částka Výnosy Částka
Spotřeba materiálu 6 451 895 Kč Dotace - Evropské fondy 12 167 857 Kč
Spotřeba drobného hm. dlouhodobého majetku 3 438 516 Kč Dotace - Úřad vlády - RVKPP 1 446 000 Kč
Energie 2 746 961 Kč Dotace - Úřad práce 251 753 Kč
Pohonné hmoty 2 618 961 Kč Dotace - Ministerstvo spravedlnosti 320 109 Kč
Opravy a udržování 5 407 778 Kč Dotace - Ministerstvo vnitra 82 389 Kč
Cestovné 193 472 Kč Dotace - Ministerstvo zemědělství 75 000 Kč
Nájemné 1 555 908 Kč Dotace - Ministerstvo zdravotnictví 16 000 Kč
Telefon, internet, poštovné 570 505 Kč Dotace - Ministerstvo kultury 45 000 Kč
Školení, kurzy 828 048 Kč Dotace - MPSV - sociální odbor 5 954 624 Kč
Stravování uživatelů 437 913 Kč Dotace - MPSV - odbor rodinné politiky 659 264 Kč
Pojistné 846 358 Kč Dotace - MPSV prostřednictvím KV 47 136 526 Kč
Ostatní služby 3 748 611 Kč Dotace - Kraj Vysočina 13 640 000 Kč
Mzdové náklady 85 792 876 Kč Dotace - Město Třebíč 12 800 000 Kč
Sociální, zdravotní a zákonné pojistné 28 473 588 Kč Dotace - ostatní města a obce 2 397 486 Kč
Zákonné a ostatní sociální náklady 1 848 990 Kč Dary od měst a obcí 1 010 500 Kč
Daně a poplatky 310 667 Kč Dary od organizací a nadací 943 707 Kč
Odpisy 5 831 848 Kč Dary od drobných dárců 331 544 Kč
Ostatní náklady 383 403 Kč Zúčtování fondů (vč. Tříkrálové sbírky) 875 650 Kč

Tržby od zdravotních pojišťoven 34 113 786 Kč
Tržby od uživatelů služeb 13 680 418 Kč
Snížení odpisů z titulu dotace, daru 4 117 157 Kč
Ostatní výnosy 1 284 217 Kč

Celkem 151 486 298 Kč Celkem 153 348 987 Kč

Pořízení investic a zdroje financování

Investice Částka Zdroje Částka
880 586 Kč Tříkrálová sbírka 865 140 Kč

Město Třebíč 9 746 Kč
Fond odpisů 5 700 Kč

Obnova vozového parku 1 460 795 Kč Fond Vysočiny 250 000 Kč
Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové 100 000 Kč
Fond odpisů 1 053 069 Kč
Dary 57 726 Kč

Automobily pro osobní asistenci 2 007 891 Kč Dotace IROP a fond odpisů 1 674 475 Kč
Nadace ČEZ 333 416 Kč

Pergola a sušák - Azylový dům pro rodiče s dětmi 99 814 Kč Veřejná sbírka CHČR a dary 99 814 Kč
Průmyslová pračka - Azylový dům pro rodiče s dětmi 138 000 Kč Tříkrálová sbírka 138 000 Kč
Studie proveditelnosti -  rekonstrukce Gen. Sochora 145 600 Kč Fond odpisů 145 600 Kč
Pořízení vozidel pro sociální služby - zpracování studie 
(projekt REACT) 236 127 Kč Tříkrálová sbírka aj. 236 127 Kč
Celkem 4 968 813 Kč Celkem 4 968 813 Kč

Rozvaha

Aktiva Pasiva
Nehmotný dlouhodobý majetek 458 481 Kč Vlastní jmění 76 248 818 Kč
Drobný dlouhodobý majetek 594 764 Kč Fondy 1 321 947 Kč
Stavby 72 415 155 Kč Nerozdělený zisk z minulých let 4 385 502 Kč
Samostatné movité věci a soubory věcí 26 744 411 Kč Dodavatelé 744 197 Kč
Pozemky 5 969 143 Kč Přijaté zálohy 19 675 Kč
Nedokončený dlouhodobý majetek 1 910 543 Kč Ostatní závazky 684 054 Kč
Oprávky k dlouhodobému majetku -35 738 724 Kč Jiné závazky 1 100 453 Kč
Materiál na skladě 583 477 Kč Zúčtování se státním rozpočtem 128 017 Kč
Odběratelé 3 525 254 Kč Krátkodobé finanční výpomoci 75 000 Kč
Poskytnuté zálohy 282 682 Kč Dohadné a přechodné účty pasiv 2 520 246 Kč
Ostatní pohledávky 978 470 Kč
Pohledávky za zaměstnanci 3 353 Kč
Jiné pohledávky 1 612 697 Kč
Pokladna 202 433 Kč
Účty v bankách 5 988 639 Kč
Dohadné a přechodné účty aktiv 3 559 820 Kč Hospodářský výsledek 1 862 689 Kč
Celkem 89 090 598 Kč Celkem 89 090 598 Kč

Projektová dokumentace a pozemek - Centrum paliativní 
péče



33

Finanční zpráva Oblastní charity Třebíč za rok 2022

Provozní náklady a výnosy

Náklady Částka Výnosy Částka
Spotřeba materiálu 6 451 895 Kč Dotace - Evropské fondy 12 167 857 Kč
Spotřeba drobného hm. dlouhodobého majetku 3 438 516 Kč Dotace - Úřad vlády - RVKPP 1 446 000 Kč
Energie 2 746 961 Kč Dotace - Úřad práce 251 753 Kč
Pohonné hmoty 2 618 961 Kč Dotace - Ministerstvo spravedlnosti 320 109 Kč
Opravy a udržování 5 407 778 Kč Dotace - Ministerstvo vnitra 82 389 Kč
Cestovné 193 472 Kč Dotace - Ministerstvo zemědělství 75 000 Kč
Nájemné 1 555 908 Kč Dotace - Ministerstvo zdravotnictví 16 000 Kč
Telefon, internet, poštovné 570 505 Kč Dotace - Ministerstvo kultury 45 000 Kč
Školení, kurzy 828 048 Kč Dotace - MPSV - sociální odbor 5 954 624 Kč
Stravování uživatelů 437 913 Kč Dotace - MPSV - odbor rodinné politiky 659 264 Kč
Pojistné 846 358 Kč Dotace - MPSV prostřednictvím KV 47 136 526 Kč
Ostatní služby 3 748 611 Kč Dotace - Kraj Vysočina 13 640 000 Kč
Mzdové náklady 85 792 876 Kč Dotace - Město Třebíč 12 800 000 Kč
Sociální, zdravotní a zákonné pojistné 28 473 588 Kč Dotace - ostatní města a obce 2 397 486 Kč
Zákonné a ostatní sociální náklady 1 848 990 Kč Dary od měst a obcí 1 010 500 Kč
Daně a poplatky 310 667 Kč Dary od organizací a nadací 943 707 Kč
Odpisy 5 831 848 Kč Dary od drobných dárců 331 544 Kč
Ostatní náklady 383 403 Kč Zúčtování fondů (vč. Tříkrálové sbírky) 875 650 Kč

Tržby od zdravotních pojišťoven 34 113 786 Kč
Tržby od uživatelů služeb 13 680 418 Kč
Snížení odpisů z titulu dotace, daru 4 117 157 Kč
Ostatní výnosy 1 284 217 Kč

Celkem 151 486 298 Kč Celkem 153 348 987 Kč

Pořízení investic a zdroje financování

Investice Částka Zdroje Částka
880 586 Kč Tříkrálová sbírka 865 140 Kč

Město Třebíč 9 746 Kč
Fond odpisů 5 700 Kč

Obnova vozového parku 1 460 795 Kč Fond Vysočiny 250 000 Kč
Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové 100 000 Kč
Fond odpisů 1 053 069 Kč
Dary 57 726 Kč

Automobily pro osobní asistenci 2 007 891 Kč Dotace IROP a fond odpisů 1 674 475 Kč
Nadace ČEZ 333 416 Kč

Pergola a sušák - Azylový dům pro rodiče s dětmi 99 814 Kč Veřejná sbírka CHČR a dary 99 814 Kč
Průmyslová pračka - Azylový dům pro rodiče s dětmi 138 000 Kč Tříkrálová sbírka 138 000 Kč
Studie proveditelnosti -  rekonstrukce Gen. Sochora 145 600 Kč Fond odpisů 145 600 Kč
Pořízení vozidel pro sociální služby - zpracování studie 
(projekt REACT) 236 127 Kč Tříkrálová sbírka aj. 236 127 Kč
Celkem 4 968 813 Kč Celkem 4 968 813 Kč

Rozvaha

Aktiva Pasiva
Nehmotný dlouhodobý majetek 458 481 Kč Vlastní jmění 76 248 818 Kč
Drobný dlouhodobý majetek 594 764 Kč Fondy 1 321 947 Kč
Stavby 72 415 155 Kč Nerozdělený zisk z minulých let 4 385 502 Kč
Samostatné movité věci a soubory věcí 26 744 411 Kč Dodavatelé 744 197 Kč
Pozemky 5 969 143 Kč Přijaté zálohy 19 675 Kč
Nedokončený dlouhodobý majetek 1 910 543 Kč Ostatní závazky 684 054 Kč
Oprávky k dlouhodobému majetku -35 738 724 Kč Jiné závazky 1 100 453 Kč
Materiál na skladě 583 477 Kč Zúčtování se státním rozpočtem 128 017 Kč
Odběratelé 3 525 254 Kč Krátkodobé finanční výpomoci 75 000 Kč
Poskytnuté zálohy 282 682 Kč Dohadné a přechodné účty pasiv 2 520 246 Kč
Ostatní pohledávky 978 470 Kč
Pohledávky za zaměstnanci 3 353 Kč
Jiné pohledávky 1 612 697 Kč
Pokladna 202 433 Kč
Účty v bankách 5 988 639 Kč
Dohadné a přechodné účty aktiv 3 559 820 Kč Hospodářský výsledek 1 862 689 Kč
Celkem 89 090 598 Kč Celkem 89 090 598 Kč

Projektová dokumentace a pozemek - Centrum paliativní 
péče

Finanční zpráva 
Oblastní charity Třebíč za rok 2022

Finanční zpráva Oblastní charity Třebíč za rok 2022

Provozní náklady a výnosy

Náklady Částka Výnosy Částka
Spotřeba materiálu 6 451 895 Kč Dotace - Evropské fondy 12 167 857 Kč
Spotřeba drobného hm. dlouhodobého majetku 3 438 516 Kč Dotace - Úřad vlády - RVKPP 1 446 000 Kč
Energie 2 746 961 Kč Dotace - Úřad práce 251 753 Kč
Pohonné hmoty 2 618 961 Kč Dotace - Ministerstvo spravedlnosti 320 109 Kč
Opravy a udržování 5 407 778 Kč Dotace - Ministerstvo vnitra 82 389 Kč
Cestovné 193 472 Kč Dotace - Ministerstvo zemědělství 75 000 Kč
Nájemné 1 555 908 Kč Dotace - Ministerstvo zdravotnictví 16 000 Kč
Telefon, internet, poštovné 570 505 Kč Dotace - Ministerstvo kultury 45 000 Kč
Školení, kurzy 828 048 Kč Dotace - MPSV - sociální odbor 5 954 624 Kč
Stravování uživatelů 437 913 Kč Dotace - MPSV - odbor rodinné politiky 659 264 Kč
Pojistné 846 358 Kč Dotace - MPSV prostřednictvím KV 47 136 526 Kč
Ostatní služby 3 748 611 Kč Dotace - Kraj Vysočina 13 640 000 Kč
Mzdové náklady 85 792 876 Kč Dotace - Město Třebíč 12 800 000 Kč
Sociální, zdravotní a zákonné pojistné 28 473 588 Kč Dotace - ostatní města a obce 2 397 486 Kč
Zákonné a ostatní sociální náklady 1 848 990 Kč Dary od měst a obcí 1 010 500 Kč
Daně a poplatky 310 667 Kč Dary od organizací a nadací 943 707 Kč
Odpisy 5 831 848 Kč Dary od drobných dárců 331 544 Kč
Ostatní náklady 383 403 Kč Zúčtování fondů (vč. Tříkrálové sbírky) 875 650 Kč

Tržby od zdravotních pojišťoven 34 113 786 Kč
Tržby od uživatelů služeb 13 680 418 Kč
Snížení odpisů z titulu dotace, daru 4 117 157 Kč
Ostatní výnosy 1 284 217 Kč

Celkem 151 486 298 Kč Celkem 153 348 987 Kč

Pořízení investic a zdroje financování

Investice Částka Zdroje Částka
880 586 Kč Tříkrálová sbírka 865 140 Kč

Město Třebíč 9 746 Kč
Fond odpisů 5 700 Kč

Obnova vozového parku 1 460 795 Kč Fond Vysočiny 250 000 Kč
Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové 100 000 Kč
Fond odpisů 1 053 069 Kč
Dary 57 726 Kč

Automobily pro osobní asistenci 2 007 891 Kč Dotace IROP a fond odpisů 1 674 475 Kč
Nadace ČEZ 333 416 Kč

Pergola a sušák - Azylový dům pro rodiče s dětmi 99 814 Kč Veřejná sbírka CHČR a dary 99 814 Kč
Průmyslová pračka - Azylový dům pro rodiče s dětmi 138 000 Kč Tříkrálová sbírka 138 000 Kč
Studie proveditelnosti -  rekonstrukce Gen. Sochora 145 600 Kč Fond odpisů 145 600 Kč
Pořízení vozidel pro sociální služby - zpracování studie 
(projekt REACT) 236 127 Kč Tříkrálová sbírka aj. 236 127 Kč
Celkem 4 968 813 Kč Celkem 4 968 813 Kč

Rozvaha

Aktiva Pasiva
Nehmotný dlouhodobý majetek 458 481 Kč Vlastní jmění 76 248 818 Kč
Drobný dlouhodobý majetek 594 764 Kč Fondy 1 321 947 Kč
Stavby 72 415 155 Kč Nerozdělený zisk z minulých let 4 385 502 Kč
Samostatné movité věci a soubory věcí 26 744 411 Kč Dodavatelé 744 197 Kč
Pozemky 5 969 143 Kč Přijaté zálohy 19 675 Kč
Nedokončený dlouhodobý majetek 1 910 543 Kč Ostatní závazky 684 054 Kč
Oprávky k dlouhodobému majetku -35 738 724 Kč Jiné závazky 1 100 453 Kč
Materiál na skladě 583 477 Kč Zúčtování se státním rozpočtem 128 017 Kč
Odběratelé 3 525 254 Kč Krátkodobé finanční výpomoci 75 000 Kč
Poskytnuté zálohy 282 682 Kč Dohadné a přechodné účty pasiv 2 520 246 Kč
Ostatní pohledávky 978 470 Kč
Pohledávky za zaměstnanci 3 353 Kč
Jiné pohledávky 1 612 697 Kč
Pokladna 202 433 Kč
Účty v bankách 5 988 639 Kč
Dohadné a přechodné účty aktiv 3 559 820 Kč Hospodářský výsledek 1 862 689 Kč
Celkem 89 090 598 Kč Celkem 89 090 598 Kč

Projektová dokumentace a pozemek - Centrum paliativní 
péče

Rozvaha

Finanční zpráva Oblastní charity Třebíč za rok 2022

Provozní náklady a výnosy

Náklady Částka Výnosy Částka
Spotřeba materiálu 6 451 895 Kč Dotace - Evropské fondy 12 167 857 Kč
Spotřeba drobného hm. dlouhodobého majetku 3 438 516 Kč Dotace - Úřad vlády - RVKPP 1 446 000 Kč
Energie 2 746 961 Kč Dotace - Úřad práce 251 753 Kč
Pohonné hmoty 2 618 961 Kč Dotace - Ministerstvo spravedlnosti 320 109 Kč
Opravy a udržování 5 407 778 Kč Dotace - Ministerstvo vnitra 82 389 Kč
Cestovné 193 472 Kč Dotace - Ministerstvo zemědělství 75 000 Kč
Nájemné 1 555 908 Kč Dotace - Ministerstvo zdravotnictví 16 000 Kč
Telefon, internet, poštovné 570 505 Kč Dotace - Ministerstvo kultury 45 000 Kč
Školení, kurzy 828 048 Kč Dotace - MPSV - sociální odbor 5 954 624 Kč
Stravování uživatelů 437 913 Kč Dotace - MPSV - odbor rodinné politiky 659 264 Kč
Pojistné 846 358 Kč Dotace - MPSV prostřednictvím KV 47 136 526 Kč
Ostatní služby 3 748 611 Kč Dotace - Kraj Vysočina 13 640 000 Kč
Mzdové náklady 85 792 876 Kč Dotace - Město Třebíč 12 800 000 Kč
Sociální, zdravotní a zákonné pojistné 28 473 588 Kč Dotace - ostatní města a obce 2 397 486 Kč
Zákonné a ostatní sociální náklady 1 848 990 Kč Dary od měst a obcí 1 010 500 Kč
Daně a poplatky 310 667 Kč Dary od organizací a nadací 943 707 Kč
Odpisy 5 831 848 Kč Dary od drobných dárců 331 544 Kč
Ostatní náklady 383 403 Kč Zúčtování fondů (vč. Tříkrálové sbírky) 875 650 Kč

Tržby od zdravotních pojišťoven 34 113 786 Kč
Tržby od uživatelů služeb 13 680 418 Kč
Snížení odpisů z titulu dotace, daru 4 117 157 Kč
Ostatní výnosy 1 284 217 Kč

Celkem 151 486 298 Kč Celkem 153 348 987 Kč

Pořízení investic a zdroje financování

Investice Částka Zdroje Částka
880 586 Kč Tříkrálová sbírka 865 140 Kč

Město Třebíč 9 746 Kč
Fond odpisů 5 700 Kč

Obnova vozového parku 1 460 795 Kč Fond Vysočiny 250 000 Kč
Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové 100 000 Kč
Fond odpisů 1 053 069 Kč
Dary 57 726 Kč

Automobily pro osobní asistenci 2 007 891 Kč Dotace IROP a fond odpisů 1 674 475 Kč
Nadace ČEZ 333 416 Kč

Pergola a sušák - Azylový dům pro rodiče s dětmi 99 814 Kč Veřejná sbírka CHČR a dary 99 814 Kč
Průmyslová pračka - Azylový dům pro rodiče s dětmi 138 000 Kč Tříkrálová sbírka 138 000 Kč
Studie proveditelnosti -  rekonstrukce Gen. Sochora 145 600 Kč Fond odpisů 145 600 Kč
Pořízení vozidel pro sociální služby - zpracování studie 
(projekt REACT) 236 127 Kč Tříkrálová sbírka aj. 236 127 Kč
Celkem 4 968 813 Kč Celkem 4 968 813 Kč

Rozvaha

Aktiva Pasiva
Nehmotný dlouhodobý majetek 458 481 Kč Vlastní jmění 76 248 818 Kč
Drobný dlouhodobý majetek 594 764 Kč Fondy 1 321 947 Kč
Stavby 72 415 155 Kč Nerozdělený zisk z minulých let 4 385 502 Kč
Samostatné movité věci a soubory věcí 26 744 411 Kč Dodavatelé 744 197 Kč
Pozemky 5 969 143 Kč Přijaté zálohy 19 675 Kč
Nedokončený dlouhodobý majetek 1 910 543 Kč Ostatní závazky 684 054 Kč
Oprávky k dlouhodobému majetku -35 738 724 Kč Jiné závazky 1 100 453 Kč
Materiál na skladě 583 477 Kč Zúčtování se státním rozpočtem 128 017 Kč
Odběratelé 3 525 254 Kč Krátkodobé finanční výpomoci 75 000 Kč
Poskytnuté zálohy 282 682 Kč Dohadné a přechodné účty pasiv 2 520 246 Kč
Ostatní pohledávky 978 470 Kč
Pohledávky za zaměstnanci 3 353 Kč
Jiné pohledávky 1 612 697 Kč
Pokladna 202 433 Kč
Účty v bankách 5 988 639 Kč
Dohadné a přechodné účty aktiv 3 559 820 Kč Hospodářský výsledek 1 862 689 Kč
Celkem 89 090 598 Kč Celkem 89 090 598 Kč

Projektová dokumentace a pozemek - Centrum paliativní 
péče



34

Instituce

 Města, obce
   

Batelov, Blatnice, Biskupice-Pulkov, Bransouze, Březník, Budkov, Čáslavice, Čechočovice, Číhalín, Číchov, 
Číměř, Dalešice, Dolní Lažany, Dolní Vilémovice, Dukovany, Havlíčkův Brod, Hartvíkovice, Heraltice, Horní 
Heřmanice, Hodice u Třeště, Horní Vilémovice, Hrotovice, Hvězdoňovice, Horní Dubenky, Humpolec, Cho-
těbudice, Chlístov, Chlum, Ivančice, Jaroměřice nad Rokytnou, Jasenice, Jinošov,  Jihlava, Jemnice,  Kostní-
ky, Kralice nad Oslavou, Kladeruby nad Oslavou, Kamenná, Kojatín, Koněšín, Kouty, Kozlany, Kožichovice, 
Krahulov, Krhov, Kněžice, Kramolín, Krokočín, Kuroslepy, Lesní Jakubov, Lhánice, Lhotice, Lomy, Luka nad 
Jihlavou, Moravskobudějovický mikroregion, Mladoňovice, Mohelno, Moravský Krumlov, Mastník, Miku-
lovice, Myslibořice, Naloučany, Náměšť nad Oslavou, Nárameč, Nová Ves, Ocmanice, Okarec, Okřešice, 
Okříšky, Ostašov, Oponešice, Pavlov, Puklice, Police, Počátky, Popůvky,  Petrovice, Pozďatín, Přeckov, Pře-
dín, Pucov, Radkovice u Hrotovic, Radonín, Radošov, Rosice u Brna, Rokytnice nad Rokytnou, Římov, Se-
dlec, Studenec, Slavičky, Slavětice, Smrk, Stařeč, Svatoslav, Šebkovice, Štěměchy, Střítež, Studnice, Světlá 
nad Sázavou, Třebelovice, Trnava, Třebíč, Třešť,  Vícenice u Náměště, Valdíkov, Valeč, Vladislav, Vlčatín, 
Výčapy, Velká Bíteš, Velké Meziříčí,  Zahrádka,  Zárubice,  Žďár nad Sázavou,  Zastávka u Brna, Zbýšov  
   

Poděkování
Oblastní charita Třebíč srdečně děkuje všem podporovatelům, dob-
rovolníkům, dárcům a spolupracovníkům, kteří v roce 2021 přispěli  
k realizaci charitního poslání. Jen díky přispění všech můžeme poskyto-
vat sociální a zdravotní služby potřebným v takovém rozsahu a kvalitě.

 
Evropský fond pro regionální rozvoj - Integrovaný regionální operační program, Evropský sociál-
ní fond - Operační program Zaměstnanost, Kraj Vysočina, Ministerstvo kultury ČR, Ministerstvo práce  
a sociálních věcí ČR, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Ministerstvo spravedlnosti ČR, Ministerstvo vnitra ČR,  
Ministerstvo zdravotnictví ČR, Ministerstvo zemědělství ČR, Úřad práce ČR, Úřad vlády ČR   
 



35

AEK svařovací technika  
ALFA IN a.s.  
ALTREVA spol. s r.o.  
AMAPRINT - Kerndl, s.r.o.  
Arte Optik, s.r.o.  
BEL sýry Česko a.s.  
Bistro Rovnováha  
Cinematic s.r.o.  
ČEZ, a.s.  
DELIKOMAT s.r.o.  
Deltasys spol. s r.o.  
DentSmile, s.r.o.  
Doležal Pavel  
EKOBIOENERGO z.s.  
ESKO-T s.r.o.  
FERRUM s.r.o.  
FRAENKISCHE CZ s.r.o.  
Greeen Shine, s.r.o.  
Habitat a.s.  
Hotel Zámek Valeč  
Huawei Technologies  
HUHTAMAKI Česká republika, a.s.  
Chromý Miroslav  
ICOM transport a.s.  
INEX Moravské Budějovice, s.r.o.  
INTERM, s.r.o.  
Jaroměřická mlékárna, a.s.  
JEMČA a.s.  
K-system. CZ s.r.o.  
Kapucín - Repro, s.r.o.  
KERAMA s.r.o.  
Komenda Miroslav  
Kopl Petr  
KVIS B+S s.r.o.  
Litobal s.r.o.  

Firmy Nadace

Organizace

Nadace ČEZ   
Nadační fond ALBERT   
Nadační fond pomoci   
Výbor dobré vůle –  Nadace Olgy Havlové  
Nadace ČEPS, a.s.   
Nadace MONETA Money Bank, a. s.   
Nadace Vyjímeční   
Nadační fond Abakus   

MANN + HUMMEL (CZ) v.o.s.  
MANN+HUMMNEL Service s.r.o.  
MEDI, spol. s r.o.  
MEDIPOS P+P, s.r.o.  
Menzing s.r.o.  
Model Obaly, a.s.  
MONTI SYSTEMS, s.r.o.  
MOTORPAL, a.s.  
Natur Alenka  
NUVIA a.s.  
Obývák - bistro & káva  
OSC, a.s.  
OSEVA a.s.  
Oslavka, o.p.s.  
PERFECT INVEST, a.s.  
Povodí Moravy, s.p.  
PRODUCTOO s.r.o.  
REJOICE s.r.o.  
SOLANO-CZ, s.r.o.  
TEDOM a.s.  
TES a.s.  
TIPA Telekom plus a.s.  
TIPAFROST, a.s.  
Třebíč Nuclears z.s.  
Třebíčský půlmaraton, z.s.  
TTS energo s.r.o.  
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. 
Zahrada Matúšů s.r.o.  
Zájezdy.cz, a.s.  
ZERA - Zemědělská a ekologická
             regionální agentura, z.s.  
ZON spol. s r.o.  
ŽSD a.s.  

Nemocnice Třebíč   
Diakonie ČCE – středisko v Myslibořicích   
MŠ Čtyřlístek   
SPŠT - Střední průmyslová škola Třebíč   
Katolické gymnázium Třebíč   
ZŠ Havlíčkova, Mor. Budějovice   
Gymnázium a Střední odborná škola 
Mor. Budějovice   
MŠ Hrotovice   
Střední škola stavební Třebíč

  Biskupství brněnské
 

Třebíčské děkanství
Moravskobudějovické děkanství   
   



36

- na číslo účtu 2648138319/0800 zadáním trvalého příkazu s libovolnou částkou

- online prostřednictvím portálu darujme.cz, odkaz https://trebic.charita.cz/podporte-nas/

- darovací SMS ve formátu  DMS TRV OCHT 30
    DMS TRV OCHT 60
    DMS TRV OCHT 90 

a její odeslání na číslo 87 777. 

Každý měsíc nám tak pošlete automaticky 30, 60 nebo 90 Kč.
Více na www.darcovskasms.cz

Neváhejte se na nás obrátit, když pomoc potřebujete, nebo 
chcete pomáhat s námi.

O dárce pečuje Pavlína Juráňová: T: 734 395 819 E: pavlina.juranova@trebic.charita.cz

 
Připojte se k nám a pomáhejte smysluplně
Jsme dlouholetý poskytovatel odborných sociálně–zdravotních a preventivních služeb 
v třebíčském regionu

Vaše finanční dary využijeme na: • podporu našich kvalifikovaných zaměstnanců 
  - sestřiček, lékařů a sociálních pracovníků v době pandemie

• zajištění bezpečného vozového parku pro terénní 
  pracovníky, pečovatelky, lékaře i zdravotní sestry, kteří 
  za rok najedou až 1,3 milionu kilometrů

• nákup zdravotnického materiálu pro vážně nemocné
  pacienty Domácího hospice sv. Zdislavy

• zajištění potravinové pomoci pro lidi, kteří se ocitli 
  v akutní nouzi - matky samoživitelky, lidé bez domova





38

Diecézní charita Brno – Oblastní charita třebíč

Domácí péče o osoby s chronickým onemoc-
něním, nevyléčitelně nemocné, se sníženou
soběstačností, se zdravotním postižením 
a o seniory

• Domácí hospic sv. Zdislavy Třebíč - 
   Generála Sochora 705/3, Třebíč T: 733 670 166, 
   E: eva.hanakova@trebic.charita.cz
• Domácí zdravotní péče Třebíč – Demlova 890, 
   Třebíč T: 608 860 175, E: dzp@trebic.charita.cz
• Charitní pečovatelská služba Třebíč - Demlova 890,    
   Třebíč T: 776 106 782 E: chps@trebic.charita.cz
• Osobní asistence Třebíč - Demlova 890, Třebíč 
   T: 604 707 395, E: osasistence@trebic.charita.cz
• Půjčovna rehabilitačních a kompenzačních pomůcek    
   - Koutkova 213/1, Třebíč T: 731 638 212, 
   E: pujcovna@trebic.charita.cz

Osoby s duševním onemocněním, mentálním 
postižením, zdravotním postižením, senioři

• Domovinka Třebíč - Gen. Sochora 705/1, Třebíč, 
   T: 736 529 304, E: domovinka@trebic.charita.cz
• Paprsek naděje - Centrum služeb pro podporu dušev-
   ního zdraví Třebíč – Gen. Sochora 705/2, 776 274 311, 
   E: paprsek@trebic.charita.cz
• Stacionář Úsměv Třebíč - Gen. Sochora 705/1, 
   T: 734 369 976, E: usmev@trebic.charita.cz
• Raná péče Třebíč - Vltavínská 1402, Třebíč, 
   T: 606 860 551, E: ranapece@trebic.charita.cz

Děti, mládež, rodina

• Ambrela NZDM – L. Pokorného 15, Třebíč, T: 739 389 205, 
   E: ambrela@trebic.charita.cz
• BARÁK nízkoprahový klub – Mládežnická 229, Třebíč, 
   T: 608 609 466, E: barak@trebic.charita.cz
• Centrum podpory rodin Ruth - Karlovo nám. 41/30,    
   Třebíč, T: 733 741 390, 
   E: centrumruth@trebic.charita.cz
• Klubíčko Třebíč - L. Pokorného 15, Třebíč, 
   T: 731 052 131, E: klubicko@trebic.charita.cz
• Primární prevence - Mládežnická 229, Třebíč, 
   T: 608 609 466, E: prevence@trebic.charita.cz 

Humanitární a dobrovolnická činnost

• Šatník na Polance, Dobrovolnické centrum 
   a sousedská pomoc -
   L. Pokorného 15, Třebíč, M: 775 179 314, 
   E: dobrovolnici@trebic.charita.cz
• Humanitární pomoc – Karlovo nám. 41/30, 
   M: 608 808 025, E: jaroslav.zak@trebic.charita.cz

Kontakt pro média a dárce

Bc. Barbora Živná, vedoucí oddělení PR, FR
T: 730 171 635, E: barbora.zivna@trebic.charita.cz
www.trebic.charita.cz, 
Facebook: Oblastní charita Třebíč

Správa Oblastní charity Třebíč

L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč
T: 568 821 290, E: trebic@trebic.charita.cz
IČ: 44990260, DIČ: CZ44990260, 
Č. účtu: 1520431319/0800, Datová schránka: 2z7jvcv

Osoby ohrožené sociálním vyloučením, 
v krizi a hledající práci

• AL PASO Vysočina - Smrtelná 389/6, Třebíč, 
   T: 731 644 168, E: alpaso@trebic.charita.cz
• Azylový dům pro muže Třebíč - Heliadova 10, Třebíč, 
   M: 733 691 521, E: ad@trebic.charita.cz
• Azylový dům pro rodiče s dětmi a ženy - Vltavínská 1402,             
   Třebíč, T: 776 048 198, E: dmt@trebic.charita.cz
• Doléčovací centrum Třebíč – Karlovo nám. 41/30, 
   Třebíč, T: 739 389 230, 
   E: dolecovaci.centrum@trebic.charita.cz
• Charitní záchranná síť – L. Pokorného 15, Třebíč, 
   T: 731 678 819, E: pomocvobcich@trebic.charita.cz
• K-centrum Noe - Hybešova 10, Třebíč, T: 568 840 688, 
   E: noe@trebic.charita.cz
• Probační programy MOST - Hybešova 10, Třebíč, 
   T: 568 840 688, E: noe@trebic.charita.cz
• TaxiS sociální rehabilitace - Blahoslavova 106/1, 
   Třebíč, T: 733 741 779, E: taxis@trebic.charita.cz 

www.trebic.charita.cz


